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໨࣍

 ˞本ॻʹ͞ࡌܝΕ͍ͯΔ֤ࢪઃͷࣸਅ͸ɺ͋ Δಛఆͷ࣌
఺ʹ͓ Δ͚౰֘ࢪઃͷঢ়گΛΠϝʔδͱ͠ Өͨ͠΋ࡱͯ
ͷͰ Γ͋ɺඞͣ͠ ΋گݱͱҰகͯ͠ ͍·ͤΜɻ

本投資法人ͷӦؒظۀ͸ɺຖ年6月1೔͔Β11月
30೔·Ͱɺ͓ Αͼ12月1೔͔Βཌ年5月31೔·Ͱͷ
֤6Χ月ؒͰ ɻ͢
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͸ɺੈͪͨࢲ քͰ΋ଞʹྨΛݟͳ͍ɺͱͯ΋ϢχʔΫͳ
J-REITͰ͢ɻ数͋Δ໏ฑͷதͰ΋஫໨ΛूΊΔཧ༝͸ɺ
投資ର৅͕ԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃʹಛԽͯ͠ ͍Δ͔Βɻ
Β೔本人͕Ѫͯ͠΍·ͳ͍Թઘ͸ɺγχΞ૚΍͔͘ݹ
ϑΝϛϦʔ૚Λத৺ʹɺָ ͘͠ తͳʮίτফඅʯͷ୅߁݈
ද格ͱ͞ Ε͍ͯ·͢ɻͪͨࢲ͸ɺͦ ͷதͰ΋ओʹɺେށߐ
Թઘ෺ޠάϧʔϓ͕ӡӦ͢ΔࢪઃΛ投資ର৅ͱ͠ ͍ͯ
·͢ɻͦ ͯ͠ ɺಉάϧʔϓͷಠࣗͷϏδωεϞσϧͰ͋Δ
ʮେށߐϞσϧʯ͸ԹઘɾԹཋΛ೔ৗͷԆ௕ઢ্ͷ਎
ۙͳָ͠Έͱ͠ ͯɺ数ଟ ͷ͘ϑΝϯΛ֫ಘͯ͠ ͍·͢ɻ本
投資法人͸ɺԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃ΁投資Λ͜͏ߦ ͱͰ
஍Ҭͷੑ׆ԽͱԹઘจԽͷେऺԽʹ͠ݙߩɺ投資ओ
価஋ͷܧଓత͔ͭ҆ఆతͳ্޲Λ໨指ͯ͠ ͍· ɻ͢
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Βू٬͔ݍ๺཮・ـۙ
େށߐԹઘ෺ޠ ͋ΘΒ

த෦・͔ۙݍـΒू٬
େށߐԹઘ෺ޠ ҏ੎ࢤຎ

ؔ౦・౦ւ͔ݍΒू٬
େށߐԹઘ෺ޠ ͋ͨΈ
ҏ東ϗςϧχϡʔԬ෦
େށߐԹઘ෺ޠ
౔ංϚϦϯϗςϧ

ؔ౦͔ݍΒू٬
େށߐԹઘ෺ޠ ͔΋͔͠૳
େށߐԹઘ෺܅ ޠ௡ͷ৿
େށߐԹઘ෺ޠ ҏ߳อۙـ・த͔ݍࠃΒू٬

େށߐԹઘ෺ޠ 
ϨΦϚϦκʔτ

॓ധऀΞϯέーτ

େށߐ温泉Ϧーτのอ༗෺ （݅2017年11月30೔ࡏݱ）

ୈ3ظ ฏ٬ࣨۉՔಇ཰
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உੑ٬த৺͔Βঁੑ٬த৺΁
ত࿨࣌୅ͷԹઘχʔζ͸ԅձத৺ͷஉੑ͕͚޲ओྲྀ
Ͱ͕ͨ͠ɺࡏݱ͸݈߁΍ඒ༰ʹ݁ͼͭ͘ εύޮՌ΍Ϧϥ
ΫθʔγϣϯͳͲɺΧδϡΞϧͳϨδϟʔ΁ͱχʔζ͕ม
Խ ·͠͠ ͨɻ

ඇ೔ৗ͔Β೔ৗのԆ௕ʹ͋Δ΋の΁
ঁੑ٬΍ϑΝϛϦʔɺΞΫςΟϒγχΞΛத৺ͱ͠ ٬ސͨ
ͷχʔζ͸มԽ͠ɺͨ ·ʹ ๚ΕΔൿ౬ΑΓ΋ɺ೔ৗͷԆ௕
ͱ͠ ͯɺܰؾͰ਎ۙͳԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃͰͷϦϥοΫ
ε͕ΑΓٻΊΒΕͯ ͍·͢ ɻ

温泉Λָ͠Ήɺ͔ Β温泉ΛؚΊ ʮͨମݧΛָ͠Ήʯ΁
Թઘͦͷ΋ͷҎ֎ʹ΋ɺ͓ ಘײͷ͋Δ৯ࣄ΍खܰʹָ
͠ΊΔΤϯλʔςΠϯϝϯτͳͲɺָ ͍͠ͻͱͱ͖ Λڞ༗
͢ΔʮίτԽʯ͕ ఆணͯ͠ ͍·͢ ɻ

ௐࠪʹΑΔͱ2010年Ҏ߱ͷ॓ധར༻人数͸҆ఆతʹਪҠ͠ɺͦگলͷԹઘར༻ঢ়ڥ؀ ͷதͰ΋େށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓ
͸人口ಈଶͷ2େϘϦϡʔϜκʔϯͰ͋ΔγχΞ૚ͱϑΝϛϦʔ૚ΛऔΓࠐΜͰ͍· ɻ͢͞Β ʮʹԹઘʴԅձʯͱ͍ Ϟσϧ͍ݹͨͬ
Ͱ͸ͳ͘ ɺ݈ ΍ඒ༰ɺΤϯλʔςΠϯϝϯτͳͲͷΧδϡΞϧͰັྗతͳཁૉΛ૊Έ߹Θͤɺ৽͍͠χʔζʹԠ͑ͯ߁ ͍· ɻ͢

ͷ投資ର৅͸ԹઘɾԹཋΛ軸ͱͪͨ͠ࢲ ͨ͞·͟·ͳࢪઃͰ
͢ɻ೔本จԽͱ͠ ͷ͋ΔԹઘɾԹཋʹՃ͑ɺΤϯؾ人͍ڧࠜͯ
λʔςΠϯϝϯτɾҿ৯ɾ॓ ധͳͲͷαʔϏε͕ෳ߹తʹ૊Έ
߹Θ͞Δ ͱ͜Ͱੜ·Εͨ৽ͨͳχʔζʹԠ͑Δࢪઃɺͦ Ε͕ࢲ
ͨͪͷॏ఺投資ର৅ʮԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃ˞ʯͰ͢ɻ

ϢχʔΫͳ౤ࢿର৅Ͱɺಠࣗͷ��ϙδγϣχϯάをཱ֬

৽͠いλΠϓͷԹઘध要ʹରԠ

ॏ఺౤ࢿର৅は
ԹઘɾԹཋؔ࿈施設

٬ຬ଍౓ސい٬ࣨՔಇ཰ͱߴ

౎͔ݍࢢΒͷू٬ͱ
౤ࢿΤϦΞͷ෼ࢄをཱ྆

େށߐԹઘϦʔτͷಛ௕

高඼࣭ͱ͓खࠒ価格Λཱ྆ͤ͞ ʮͨେށߐϞσϧʯ͸ɺ͓ ٬༷໨
ઢͷଟ࠼ͳαʔϏεͱײಈͰɺۀքฏۉΛ্ճΔ٬ࣨՔಇ཰Λ
ୡ੒ɻ͓ ٬༷͔Β͸ʮ·ͨผͷେށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓͷࢪઃʹ
΋͍͖ͨߦʯͱɺ高͍ධ価Λ数ଟ͍͘ ͍͍ͨͩͯ·͢ɻ

େށߐԹઘϦʔτ͕อ༗͢Δࢪઃ͸౎͔ݍࢢΒ໿̎ʙ̏ؒ࣌
ͰΞΫηεͰ͖Δ஍ํͷ༗໊Թઘ஍ʹଟཱ͘஍͓ͯ͠Γɺ̓ ఆ͠
ͨू٬Λ֬อ͍ͯ͠·͢ɻ·ͨɺ投資ΤϦΞ͸ؔ東΍த෦ɺࠃ࢛ʹ
෼͢ࢄΔ ͱ͜Ͱɺ投資ޮ཰ͱϦεΫͷόϥϯεΛऔͬͯ ͍·͢ɻ

89.6%

38.4%

55.5%

4.9%
1.0%

0.2%

42.6%

6.3%

49.3%

1.5%
0.3%

34.8%

9.3%

53.1%

2.5%
0.3%

26.2%

15.8%

56.0%

1.8%
0.2%

˙େมຬ଍ɹ˙ຬ଍ɹ˙ͲͪΒͰ΋ͳ͍ɹ˙ෆຬɹ˙େมෆຬ

総合満足度 食事（朝食・夕食） 温泉 施設内サービスの種類

ԹઘɾԹཋ

Ξϛϡʔζ
ϝϯτ

॓ധ

ͦͷଞ
αʔϏε

γϣοϐϯά

ҿ৯ ςʔϚ
ύʔΫ

εϙʔπ

HˍBC
（Health & 
Beauty Care)

Τϯλʔ
ςΠϯϝϯτ

˞ Թઘࢪઃ͓ΑͼԹཋࢪઃΛத৺తͳ༻్ͷҰͭͱ͠ ؚͯΉࢪઃ

出ॴɿେށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓࣜגձࣾ
Λର৅ͱ͠（ظ2017年11月）ظԹઘϦʔτ投資法人ͷୈ3ށߐ͸େؒظܭू ͍ͯ·͢ɻ
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2017೥2016೥2012೥ 2013೥ɹ20ɹɹ10೥2009೥2007 ʙ 2008೥2003೥
東͓ژ୆৔ʹ

େށߐԹઘ෺ޠΛ։ۀ
͍͋ͮɺҏ߳อɺ೔ޫໄ߱ɺ
͔΋͠ ͔૳౳ͷӦۀ։࢝

Ӝ҆ສ՚ڷɺࢁԼՈͷ
Ӧۀ։࢝

ϗςϧχϡʔԘݪɺ َౖ઒ޫ؍ϗςϧɺ
ҏ東ϗςϧχϡʔԬ෦ɺ ϨΦϚϦκʔτ౳ͷӦۀ։࢝

͋ΘΒɺ͋ ͨΈɺ 
ҏ੎ࢤຎ౳ͷӦۀ։࢝

ຳ໘ޫ؍ϗςϧɺ
ຳ໘ԹઘεύʔΨʔσϯɺ
౔ංϚϦϯϗςϧͷӦۀ։࢝

Ӣֳɺ·͢΍ɺ޾
௕࡚ϗςϧਗ਼෩ͷ
Ӧۀ։࢝

ϗςϧਫ༿௾ɺผ෎ਗ਼෩ɺ
Լ࿊৽ؗͷӦۀ։࢝

͓୆৔
େށߐԹઘ෺ޠ

େށߐԹઘ෺ޠ
͍͋ͮ

େށߐԹઘ෺ޠ
ҏ߳อ

େށߐԹઘ෺ޠ
೔ޫໄ߱

େށߐԹઘ෺ޠ
͔΋͠ ͔૳

େށߐԹઘ෺ޠ
Ӝ҆ສ՚ڷ

َౖ઒
ϗςϧޫ؍

୅Թઘࢁ
ԼՈࢁ

େށߐԹઘ෺ޠ
ϨΦϚϦκʔτ

ϗςϧ
χϡʔԘݪ

ҏ東ϗςϧ
χϡʔԬ෦

େށߐԹઘ෺ޠ
͋ΘΒ

େށߐԹઘ෺ޠ
ຳ໘ޫ؍ϗςϧ

େށߐԹઘ෺ޠ
͋ͨΈ

େށߐԹઘ෺ޠ
ຳ໘ԹઘεύʔΨʔσϯ

େށߐԹઘ෺ޠ
ҏ੎ࢤຎ

େށߐԹઘ෺ޠ
౔ංϚϦϯϗςϧ

େށߐԹઘ෺ޠ
Ӣֳ޾

େށߐԹઘ෺ޠ
·͢΍

େށߐԹઘ෺ޠ
Լ࿊৽ؗ

େށߐԹઘ෺ޠ
ผ෎ਗ਼෩

େށߐԹઘ෺ޠ
ϗςϧਫ༿௾

େށߐ温泉෺ޠάϧーϓの
͜Ε·Ͱ

๛෋ͳεϙϯαʔύΠϓϥΠϯ��͕֎෦੒௕ͷΧΪ

εϙϯαʔͰ͋ΔେށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓ͸ɺʮେށߐϞσϧʯͷ
ಋೖͱνΣʔϯΦϖϨʔγϣϯͷపఈʹΑΓɺେ෯ͳऩӹߏ଄ͷվ
ળ͕ࠐݟΊΔ෺݅Λऔಘ͠·͢ɻେށߐԹઘϦʔτ͸ɺେށߐԹ
ઘ෺ޠάϧʔϓͷશอ༗ࢪઃ͓Αͼক来औಘࢪઃʹରͯ͠༏ઌ
ަবݖΛอ༗ɻண࣮Ͱॆ࣮ͨ͠ϙʔτϑΥϦΦͷܗ੒ʹΑͬͯɺେ
͖ͳ֎෦੒௕͕ࠐݟΊ·͢ɻ

େށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓ͸ɺ2007年͔ΒશࠃͷԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃͷܦӦɾੑ׆ԽۀࣄΛ
ల։ɻಠࣗͷϊ΢ϋ΢ͱΦϖϨʔγϣϯͰɺӡӦࢪઃ数͸໿10年ؒͰ32ࢪઃ·Ͱ֦େ ·͠͠ ͨɻ

（஫1） େށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓ͸ɺ2014年2月ظΑΓɺܾ ͯ͠ߋΛै来ͷ9月຤೔͔Β2月຤೔ʹมظࢉ ͍·͢ɻͳ͓ɺ2014年2月ظͷച্高ʹ͍ͭͯ͸ɺظ຤·
Ͱͷ௚ۙ1年 （ؒ2013年3月1೔͔Β2014年2月຤೔·Ͱ）Λूܭର৅ͱ͠ ͍ͯ·͢ɻ͠ ͕ͨͬͯ ɺ2013年3月1೔͔Βಉ年9月຤೔·Ͱͷച্高͸ɺ2013年
9月ظͱ2014年2月ظʹɺͦ ΕͧΕॏෳͯ͠ ೖ͞Ε͍ͯ·͢ɻࢉ

（஫2） ӡӦࢪઃ数͸ɺ֤ ͯ͠ࡌهઃͷ数Λࢪ఺ͷอ༗࣌຤ظ ͍·͢ɻ٬ࣨ数͸ɺอ༗ࢪઃͷ͏ͪɺϦχϡʔΞϧΦʔϓϯ͕ͯྃ͠׬ ͍ͳ͍ࢪઃͷ٬ࣨ数͸ؚ·Ε
͍ͯ·ͤΜɻ

༏ઌަবݖͱ͸
େށߐԹઘ෺ޠάϧ
ʔϓ͕อ༗͢Δࢪઃ
ʹ͓͍ͯɺεϙϯαʔ
αϙʔτܖ໿ʹͮج
͖ɺ෺݅औಘͷͨΊ
ͷަবΛ本投資法人
͕ଞࣾʹ༏ઌͯ͠ ߦ
Δ͑ݖརͷ ͱ͜ɻ 2007年

9月ظ຤
2008年
9月ظ຤

314 471 746

1,508

1,9421,942

2,3212,321 2,3252,325
2,601 2,614 2,671 2,749

2009年
9月ظ຤

2010年
9月ظ຤

2011年
9月ظ຤

2012年
9月ظ຤

2013年
9月ظ຤

2014年
2月ظ຤

2015年
2月ظ຤

2016年
2月ظ຤

2017年
2月ظ຤

（݅） （ࣨ）
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17 20
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32

େށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓͷશอ༗施設͓Αͼকདྷऔಘ施設
ʹରͯ͠༏ઌަবݖをอ༗

େށߐԹઘϦʔτͷಛ௕

શ32施設

େށߐ温泉෺ޠάϧーϓのӡӦ施設਺͓Αͼ٬ࣨ਺ਪҠ（஫1）（஫2）

େށߐԹઘ෺ޠ
௕࡚ϗςϧਗ਼෩
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རʹܰؾઃ΋ؚΊɺࢪ
༻Ͱ͖ΔΧδϡΞϧͳ
ԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃ
͕γχΞ૚Λத৺ͱ͠
ͨ෯͍޿ফඅऀʹࢧ
Εɺ࣋͞͞ Βʹۙ年͸
౎ࢢ෦͔ΒͷΞΫηε
͕ศརͳԹઘ஍ͷࢪ
ઃ΋ɺ݈ ΍ඒ༰ͷ߁
ҙ͕ࣝ高͍ঁੑ͔ͨͪΒͷ࣋ࢧ΋ड͚ͯɺ৽ͨͳϜʔϒϝ
ϯτΛ͜͠ى ͍ͯ·͢ɻʮେށߐϞσϧʯͱݺ͹ΕΔεϙϯ
αʔͷϏδωεϞσϧ͸ɺ୯ͳΔԹઘ͚ͩͰ͸ͳ͘ɺ৯΍
ΤϯλʔςΠϯϝϯτ΋ؚΊָ͍ͨ͠෇Ճ価஋͕ϓϥε͞
Ε͍ͯ·͢ɻ

քͰ΋ۙ年ͷτϨϯυ͸ʮ҆ۙ୹ʯͱ͍ۀߦཱྀ ΘΕɺ
҆ͯ͘ ·ू͕ؾΔϓϥϯʹ人͚ߦͰظ཭Ͱ୹ڑۙ

ͬͯ ͍· ɻ͢·͞ ʹɺͦ ͷχʔζʹ߹கͯ͠ ͍ΔͷͰ͢Ͷɻ࣮
ͷͰ͕͢ɺԑ೔ͷΑ͏ͨͬࢥ๚Εͯʹࡍ ͳʹ͗Θ͍Ͱ৯ࣄ
ॲ΋ͨ͘ Μ͋͞Γɺே͔Β൩·Ͱࢪઃ಺Ͱָ͘͠ աͤ͝Δͱ
͠·͡ײ ͨɻಛʹɺ͓ ࿈Εʹ͸͏Ε͍͠Ͱ͢Ͷɻ༷ࢠ

·͞ ʮʹ҆ۙ୹ʯͷχʔζͰ͢ɻൺֱతؒ࣌ͷ͋Δ
γχΞ૚͸ฏ೔ʹ͓ӽ͍ͨͩ͘͜͠ ͱ͕ଟ͘ɺࣄ࢓

͕๩͍͠ए͍૚΍ϑΝϛϦʔ૚͸༦ํҎ߱΍ि຤ʹΑ͘
͝ར༻͍͍͍ͨͩͯ·͢ɻͦ ͷ݁Ռɺ٬ࣨͷՔಇ཰͕90

ˋۙ ·͘Ͱୡͯ͠ ͍·͢ɻ͜ ͏͠ ΋ϘϦϡʔϜͷ͋Δ٬࠷ͨ
૚ʹ͍͍͍ͯͩͨ࣋͝ࢧΔಠࣗͷʮେށߐϞσϧʯ͜ ͦ
͕ɺ౰Ϧʔτͷ҆ఆͱ੒௕ͷݯઘͳͷͰ͢ɻ

ͳΔ΄Ͳɻ࣮ ͯ͠ʹઃΛ໨ͷ౰ͨΓࢪʹࡍ ɺண؟఺
ͷӶ ͱ҆͞ఆతͳऩӹੑʹ΋ೲಘͰ͖·͠ ͨɻࠓ

ճͷಛผঁࢠձΛ௨ͯ͡େށߐԹઘϦʔτͷଘࡏΛ஌
ͬͨϝϯόʔ͔Βʮ͋ͷେށߐԹઘʹࢲ΋投資Ͱ͖Δͷ
Ͷʯͱ͍͏੠͕͋Γ·͠ ͨɻ͜ Εͬͯ େՈ͞ΜͷݖརΛΈΜ
ͳͰγΣΞͯ͠ ͍Δ֮ײͳͷ͔΋ʁ（স）

࣮͸2018年3月͔Βɺ投資ओ༏଴੍౓ͷӡ༻͕
Γ·͢ɻઌ΄Ͳʮ投資ओʹফඅऀʯͱ͍͏࿩͕·࢝

出·͠ ͕ͨɺ͕ͪͨࢲ投資ͯ͠ ͍ΔࢪઃΛফඅऀͱ͠ ࣮ͯ
ͯ͠ݧମʹࡍ ͍͖͍ͨͩͨͱ͍ͯ͑ߟ·͢ɻͦ ΕʹΑͬ ͯɺ
ઃ͕୯ͳΔԹઘͰ͸ͳ͘ࢪͷԹઘɾԹཋؔ࿈ͪͨࢲ ɺ͞ ·
͟·ͳ෇Ճ価஋Ͱָ͠͞ΛੜΈ出ͯ͠ ͍Δɺͱ͍͏͜ ͱΛ
ͯ͠ײ࣮ ͍͖͍ͨͩͨͷͰ͢ɻ

ࣗ෼ͷ໨Ͱ͔֬
Ίͯ΋Β͏ ͱ͍͏

ͱ͜Ͱ͢Ͷɻ֬ ͔ʹɺͦ Ε
ʹΑͬ ͯࣗ෼ࣗ਎ͷ投資
΋҆৺Ͱ͖Δ͔΋͠ Ε·
ͤΜɻϦʔτͦ ͷ΋ͷʹ೉
͍͠Πϝʔδ͕͋Γ·͠
͕ͨɺେށߐԹઘϦʔτ
Λ஌Δ͜ͱͰɺ͜ Ε͸৺
഑ੑͷࢲ ͱʹͬ ͯ΋҆৺ͯ͠ 投資Ͱ Δ͖ɺ਎ۙͳۚ༥঎඼
ͳͷͰ͸ʜͱ͍ େ͖͘ʹ֮ײ͏ มΘΓ·͠ ͨɻ

ͦͷΑ͏ ʹ౰ϦʔτΛଊ͑ͯ ͍ͨͩ Δ͚ͱ͏ Ε͍͠Ͱ
ɻ͢ج本తʹͪͨࢲ͸ɺ投資ओͷํʑʹ௕ظอ༗͠

͍ͯͨͩ͘͜ ͱΛલఏʹɺརճΓॏࢹͷۚ༥঎඼Λ໨指͠
ͯઃͯ͠ܭ ͍·͢͠ ɺͦۀࣄͷ΋ͷͷํੑ޲΋ͦ Ͱ͏ ɻ͢

ੈք͔Βͯݟ΋ϢχʔΫͳԹઘϦʔτ͕͜Ε͔Β
Ͳ͏੒௕ͯ͠ ͍ ͷ͔͘ɺͱͯ΋ָ͠ΈʹͳΓ·͠ ͨɻ

ɻ͢·͍ࢥ΋஫໨͍ͨ͠ͱޙࠓ
 ˞ʮ͓୆৔ େށߐԹઘ෺ޠʯ͸ɺୈ3ظ຤ʹ͓͍ͯ本投資法人ͷอ༗෺݅
Ͱ͸͋Γ·ͤΜɻ·ͨɺޙࠓऔಘͰ͖Δอ証΋͋Γ·ͤΜɻ

ಛ ɿूτοϓʷݸਓ౤ࢿՈରஊ

ઌ೔ɺʮ͖ΜΏ͏ঁࢠɻʯͷಛผঁࢠձͱ͠ ͯɺεϙ
ϯαʔͷӡӦࢪઃͰ͋Δʮ͓୆৔ େށߐԹઘ෺

Λ͍ͤͯͨ͞ڧ΍Ϧʔτʹ͍ͭͯͷษֶݟʯΛ๚Εͯɺ˞ޠ
͖ͩ·͠ ͕ͨɺϝϯόʔ͔Β͸ԹઘϦʔτͷଘͦࡏͷ΋ͷ
͕໘ന͍ͱ͍͏൓Ԡ͕ଟ͋͘ Γ·͠ ͨɻ

Ϧʔτ͸50数໏ฑ্৔ͯ͠ ͍·͕͢ɺେށߐԹઘ
Ϧʔτ͸ɺ投資ର৅ΛԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃʹಛԽ

ͯ͠ ͍Δ఺ͰɺඇৗʹϢχʔΫͰ།ҰͷଘࡏͰ͢ɻԹઘʹ
ண໨ͨ͠ཧ༝͸ɺ͔͘ݹ Β೔本人ʹѪ͞Ε͍ͯͯɺಛʹγ
χΞ૚ͱϑΝϛϦʔ૚Λத৺ʹɺϨδϟʔͷҰͭͱ͠ ͯϥΠ
ϑελΠϧͷதʹ͍͍ࠜͮͯΔ͔ΒͰ͢ɻଟ ͷ͘ݸ人投資
ओʹ΋ೃછΈ͕͋ͬͯ Θ͔Γ΍͍͢ͷͩͱ͍ࢥ·͢ɻ

ʮ投資ओʹফඅऀʯͱ͍ ͏఺Ͱ΋Θ͔Γ΍͘͢ ͯΑ͍
Ͱ͢Ͷɻ͓ ୆৔ʹͬ࢕ ͱ͖ͨ ΋͕ྻߦͰ͖͍ͯͯɺ͜

Μͳʹ੝Γ্͕ͬͯ ͍ΔΜͩͱɺഽͰ࣮ײͰ ·͖͠ ͨɻͦ Ε
͔Βɺॆ ࣮ͨ͠ΤϯλʔςΠϯϝϯτʹ΋ڻ ·͖͠ ͨɻ

άϧʔޠԹઘ෺ށߐͷεϙϯαʔͰ͋Δେͪͨࢲ
ϓ͕ల։͢Δࢪઃ͸ɺஂ ମཱྀߦ΍ԅձɺஉੑ٬͕

த৺ͩͬͨچଶґવͱ͠ ͨै来ͷԹઘཱྀؗͱ͸·ͬͨ͘
ҧ ͱ͏͍ࢥ·͢ɻ͜ ͜数े年ɺ౎ࢢ෦΍౎߫ۙࢢͷ೔ؼΓ

ླ໦

ླ໦

ླ໦

ླ໦

ླ໦

ླ໦

੢ࠓ

੢ࠓ

੢ࠓ

੢ࠓ

੢ࠓ

⁇��੢�จଇࠓ ��ླ ໦�ສསࢠ
ࣜגϦʔτ投৴ٸࡕɺ（ձࣾࣜגΠΦϯϦςʔϧݱ）ձࣾχνΠࣜג
ձࣾͷऔక໾Λͯܦɺࡾඛ঎ࣄɾϢʔϏʔΤεɾϦΞϧςΟࣜגձࣾ
ͷϦςʔϧ本෦௕͓Αͼ೔本ϦςʔϧϑΝϯυ投資法人ͷࣥߦ໾һ
ӡ༻ձࣾͷ୅දऔక໾ࣾ௕ɺ2016年3࢈ɻ2015年11月ʹ資ࣄैʹ
月ʹ本投資法人ͷࣥߦ໾һʹब೚ɻ

ۚ༥ϫΧϥφΠঁࢠͷͨΊͷίϛϡχςΟʮ͖ΜΏ͏ঁࢠɻʯ୅ද ݉ ฤू
௕ɻࣜגձࣾTOE THE LINE ୅දऔక໾ɻᘐڠେֶϑϥϯεֶޠՊ
Λଔޙۀɺཱྀ ը͠ࢀΛ໨指͠ۀىɻࣄ6年൒ैʹۀ୅ཧళͰ法人Ӧߦ
ͨFinTechۀքͰɺࣗ ਎ͷۚ༥Ϧςϥγʔͷ௿͞ʹিܸΛड͚ɺ2016年
ʮʹ͖ΜΏ͏ঁࢠɻʯΛ্ཱͪ͛Δɻ20ʙ30୅ͷঁੑΛத৺ʹɺதཱʹۚ
༥ΛֶͿ৔Λఏͯ͠ڙ ͍Δɻొ ࿥ϝϯόʔͷ੠ΛूΊΔ͜ ͱͰɺۚ ༥ؔ࿈
ɻ͏ߦͷΠϕϯτ΍ίϯςϯπϓϩσϡʔεΛۀا

ʙΦϯϦʔϫϯͷԹ��ઘϦʔτͷັྗͱはʙ�
ɹɹ্৔͔Β1೥൒ɻݸਓ౤ࢿओʹͦのɹɹଘͯ͠ಁਁ͕ࡏ ͖ͨେށߐ温泉Ϧーτɻ

  ʮ͖ΜΏ͏ঁࢠɻʯの໨ઢ͔Βɺͦ のɹɹ౤ࢿのັྗͱ҆ఆੑΛඥղ͖·͢ɻ

'VNJOPSJ�*NBOJTIJ .BSJLP�4V[VLJ

施設のັྗΛ஌ͬͯ ͍͚ͨͩΔΑ͏
౤ࢿओ༏଴੍度のಋೖΛܾఆ͠·
ͨ͠ɻ （ࠓ੢）

温泉Ϧーτのଘࣗࡏମ΋໘ന͍ͱ͍ࢥ
·͠ ͕ͨɺʮେށߐϞσϧʯのઌੑݟͱ
៛ີ͞ʹ ڻ ·͖͠ ͨɻ （ླ໦）
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େށߐ温泉Ϧーτ౤ࢿ๏ਓ ࣥߦ໾һ
େށߐ温泉ΞηοτϚωδϝϯτࣜגձࣾ
୅දऔక໾ࣾ௕

੢�จଇࠓ 

େށߐ温泉Ϧーτ౤ࢿ๏ਓࣥߦ໾һ
େށߐ温泉ΞηοτϚωδϝϯτࣜגձࣾ
୅දऔక໾ࣾ௕

੢�จଇࠓ

౤ࢿओͷօ༷΁

ୈ3ظ͸֎෦੒௕ઓུのୈҰาΛ౿Έग़͠ɺ੒௕のಓ
͕։͚ͨͱ֬৴ͯ͠ ͍· ɻ͢

　ୈ3ظʹ͓͚ΔϙʔτϑΥϦΦͷӡӦ࣮੷͸ɺ̓ ఆత
ͳ෼഑ۚͷ૑出ʹد༩͠·ͨ͠ɻ্ ৔͔Βૣ ΋͘3ճ໨
ͷܾࢉΛܴ͑·͕ͨ͠ɺੈ քॳͷԹઘϦʔτͱ͠ ͯ஫໨
͞Εͨୈ1ظΛͯܦɺୈ2ظ͸੒௕ʹ͚ͨ޲൫ੴͳӡ༻
ମ੍੔උʹᬏਐͯ͠ ͖·͠ ͨɻ্ ৔౰ॳΑΓɺ5年ޙʹ͸
資ن࢈໛1,000ԯ円Λ໨指 ͱ͢࿩ͯ͠ ͖·͠ ͕ͨɺୈ3ظ
͸ԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃʹΑΔίΞɾϙʔτϑΥϦΦͷཱ֬
෦੒௕ͷϑΝʔετεςοϓͱ͠֎͚ͨ޲ʹ ͯɺ資ن࢈໛
֦େͱϙʔτϑΥϦΦ෼ࢄͷਐలΛਤΔ΂͘ɺެ ื૿資
ʹΑΔ৽ن෺݅ͷऔಘΛୈ4ظظॳʹ͔͚࣮͍ͯͨ͠ࢪ
·ͨ͠ɻ্ ৔࢙ྺͩ·ޙͷઙ͍ϦʔτͰ͸͋Γ·͕͢ɺε
ϙϯαʔ͔Βͷ๛෋ͳύΠϓϥΠϯΛഎܠʹɺண࣮ʹ֎
෦੒௕͕Ͱ͖ΔϦʔτͱ͠ ͯɺօ༷ʹޙࠓͷ੒௕Ϟϝϯλ
ϜΛࣔ͢ ͱ͕͜Ͱ͖ͨ ͱ͕͜ɺ࠷ظࠓେͷϋΠϥΠτͱ͍
͑·͢ɻ
　۩ମతʹ͸ɺ௕࡚ϗςϧਗ਼෩（௕࡚ݝ）ɺ޾Ӣ ৓ٶֳ）
ɺَ（ݝ ౖ઒ޫ؍ϗςϧ（ಢ໦ݝ）ɺ͖ ͷ͞ （͖ฌݝݿ）ɺ東
ʹͷ5෺݅Λ2017年12月4೔（ݝ෱ౡ）άϥϯυϗςϧࢁ
औಘ͠·͠ ͨɻͦ ͷ͏ͪɺ௕࡚ϗςϧਗ਼෩ͱ޾Ӣֳʹ͍ͭ
ͯ͸ɺ2016年ͷ本投資法人ઃཱҎ߱ʹεϙϯαʔ͕৽
෦͔Βऔಘͯ͠֎ʹن ͓ΓɺϦχϡʔΞϧͷ͋ͱ҆ఆՔಇ
ͱͳͬͨஈ֊Ͱɺ͍ ͪૣ͘本投資法人͕औಘͨ͠෺݅Ͱ
͢ɻ͜ ͷΑ͏ʹɺੑ׆Խϓϩηε˞ͱ資࢈ӡ༻ձࣾͷऔಘ
ϓϩηε͕ϦϯΫ͢Δ౼ݕ ͱ͜ͰɺεϙϯαʔɾύΠϓϥΠ
ϯͷऔΓࠐΈΛՃ଎Խ͢Δ ͱ͕͜Ͱ͖·͠ ͨɻৄ ͍͠෺݅
ͷ͝঺հ͸P.10ʙ11Λͥͻ͝ཡ͍ͩ͘͞ɻෆಈࢢ࢈৔
ͷঢ়گ΍औಘڝ߹ͷ༗ແʹ左右͞Εͣɺண࣮ʹັྗత
ͳ෺݅Λ֫ಘͰ͖Δͷ͸ɺεϙϯαʔͷύΠϓϥΠϯΛ

͸ɺ͜ޙࠓΈͰ͢ɻڧͰ͖Δ本投資法人ͷ༺׆ ͷ༏Ґੑ
ΛΑΓҰ૚͔ͯ͠׆ ͍ ͱ͘ͱ΋ʹɺෆಈࢢ࢈৔͔Βͷ෺݅
औಘʹ΋औΓ૊Έɺ֎෦੒௕ྗΛڧΊ͍͖͍ͯͨͱ͑ߟ
͍ͯ·͢ɻ

ԹઘɾԹཋ͏ߦάϧʔϓ͕ޠԹઘ෺ށߐԽϓϩηεͱ͸ɺେੑ׆ ˞
ؔ࿈ࢪઃͷੑ׆Խϓϩηεͷ ͱ͜Ͱɺ۩ମతʹ͸ʮऔಘݕ౼ʯʮϦ
χϡʔΞϧʯʮ҆ఆՔಇʯΛ໨指͢3ͭͷϑΣʔζʹେผ͞Ε·͢ɻ

ӈ͞ΕͣΞ΢τύϑΥーϜ͕ୡ੒Ͱ͖ͨの͸ɺࠨʹگࢢ
౤ࢿՈのօ༷͔Β҆ఆੑͱ੒௕ੑΛ͝ཧղ͍͍ͨͩͨ
݁Ռͩͱೝࣝͯ͠ ͍· ɻ͢

　東証REIT指数͸2017年ɺಛʹ本投資法人ͷୈ3ظத
͸૯ͯ͡ԼམΛଓ͚·͕ͨ͠ɺ͜ ͷؒظɺେށߐԹઘϦ
ʔτͷ投資口価格͸ɺ東証REIT指数ʹରͯ͠ Ξ΢τύϑ
ΥʔϜ͢Δ ͱ͕͜Ͱ͖·͠ ͨɻ͜ Ε͸ɺڧ͕ͪͨࢲΈͱ͠ ͯ
͖ͨอ༗資࢈ͷྑ޷ͳۀ੷ʹཪ͚ͮΒΕͨ௞ྉͷ҆ఆ
ੑɺͻ͍ͯ͸෼഑ۚͷ҆ఆੑ͕ɺ্ ৔Ҏ来ͷτϥοΫϨ
ίʔυʹΑΓཪ͚ͮΒΕΔͱͱ΋ʹɺ֎෦੒௕ͷϙςϯγ
ϟϧ΋ؚΊɺ本投資法人ͷڧΈͱ͠ ͯ投資Ոͷօ༷ʹ͝
ཧղΛ͍͍͖ͨͩͯͨ݁ՌͰ͋Δͱ͍͑·͢ɻ·ͨɺ投資
Ոͷօ༷ͱͷஸೡͳίϛϡχέʔγϣϯΛ૿΍͢தͰɺ
ԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃ ʮ͕େށߐϞσϧʯʹ ୅ද͞ΕΔΑ͏
ͳݱ୅ͷফඅऀχʔζʹ߹கͨ͠ΦϖϨʔγϣϯΛ൐͏
ͱ͜Ͱɺ೔本ࡁܦʹ͓͚Δ҆ఆ੒௕෼໺ͨΓ͏ Δ ͱ͜ʹͭ
͍ͯ΋ɺ͝ ཧղ͍͚ͨͩͨ෦෼͕͋ΔͷͰ͸ͳ͍͔ͱ͑ߟ
͍ͯ·͢ɻ

χーζΛઌऔΓͨ͠ෳ合తサービスのఏ͕ڙՄೳͳ෺
݅ʹରͯ͠ ɺੵ ଓɻ̓ܧΛࢿతͳ౤ۃ ఆͨ͠ΞοϓサΠυ
Λ૑ग़͢ΔϙーτϑΥϦΦΛܗ੒ͯ͠ ͍͖· ɻ͢

ઃʹಛԽͨ͠ϢχʔΫͳϦࢪԹઘɾԹཋؔ࿈͕ͪͨࢲ　
ʔτͩͱධ価͞ΕΔҰํɺʮޙࠓ΋投資ର৅ͱͳΓ͏ Δ෺
݅Λ֬อͰ͖Δͷ͔ʁʯͱջٙతͳ࣭໰Λ͍ͨͩ͘͜ ͱ΋
͋Γ·͢ɻ͠ ͔͠ɺͪͨࢲͷ投資ର৅͸෯͘޿ɺ̓ ఆతͳ
໛ͷ֦େ͸Մೳͩͱ֬৴ͯ͠ن ͍·͢ɻ
ઃࢪओͨΔ投資ର৅ͱ͢ΔԹઘɾԹཋؔ࿈͕ͪͨࢲ　
͸ɺ೔本人ͷ͔͘ݹ ΒͷจԽͰ΋͋Γ͍ࠜڧ人ؾΛอͭ
ԹઘɾԹཋΛ軸ͱ͠ ͯɺͦ Εʹ ·͟͞·ͳػೳ΍αʔϏε͕
ʮෳ߹ʯ͠ ઃͰ͢ɻͦࢪͨ ͷ͞·͟·ͳػೳ΍αʔϏεʹ

͸॓ധ΍ҿ৯Λ͸͡ΊɺγϣοϐϯάɺςʔϚύʔΫɺΤϯ
λʔςΠϯϝϯτɺϔϧεˍϏϡʔςΟʔ΍Ξϛϡʔζϝϯ
τͳͲ͕͋Γɺଟछଟ࠼Ͱ （্͢ਤࢀর）ɻ͜ ΕΒ෇Ճ価
஋ͷ高͍ػೳΛ૊Έ߹ΘͤΔ ͱ͜Ͱɺফඅऀ͕๬Ήʮίτ
ফඅʯͷχʔζΛຬͨ͢͜ͱ͕ՄೳʹͳΓ·͢ɻྫ ͑͹ɺ
େށߐԹઘ෺ޠ ϨΦϚϦκʔτ͸ͦͷෳ߹ͷయܕͱ΋
͍͑ΔࢪઃͰ͕͢ɺϗςϧϨΦϚͷ৿ͷ高͍Քಇ཰΋ɺ
ෳ߹͞Εͨ͞·͟·ͳαʔϏε͕٬ސຬ଍౓ΛҾ্͖
͛ɺ෯͍޿年ྸ૚͔Βͷ࣋ࢧΛՄೳʹͯ͠ ͍Δ͓͔͛Ͱ
͠ΐ͏ ɻ͜ ͷΑ͏ͳɺͦ ΕͧΕͷର৅٬ސͷχʔζΛత֬
ʹଊ͑ͨɺෳ߹తαʔϏεͷఏ͕ڙՄೳͳࢪઃ΁ͷ投
資ػձΛ௥͢ٻΔ ͱ͜Ͱɺ本投資法人ͷ投資ର৅͸େ͖
ͳ͕޿ΓΛͤݟ Δ͏ͱ͍ͯ͑ߟ·͢ɻ

 

෼഑ۚの҆ఆҡ࣋ͱͱ΋ʹɺ֎෦੒௕ͱ内෦੒௕ʹΑΔ
ண࣮ͳ౤ࢿओՁ஋の্޲ʹᬏਐͯ͠ ͍͖· ɻ͢

　2018年3月ΑΓɺ投資ओ༏଴੍౓ͷӡ༻Λ։࢝͠·
͢ɻͪͨࢲ͸͜ͷ੍౓ʹɺ投資ओͷօ༷ʹ本投資法人͕
投資͢ΔັྗతͳԹઘɾԹཋؔ࿈ࢪઃͷಛ௕Λ͝ମݧ
͍͖ͨͩɺͦ ͷັྗΛ࣮ͯ͠ײ ͍͖͍ͨͩͨͱ͍͏૝͍Λ
Ί͍ͯ·͢ɻࠐ
　Ϧʔτͷັྗ͸ɺ̓ ఆతͳརճΓͩͱೝࣝͯ͠ ͍·͢ɻ
ͦʹΔͱͱ΋࣋͢΋ɺ෼഑ۚͷ҆ఆੑΛҡޙࠓ͸ͪͨࢲ
ͷ্޲ΛਤΓɺͦ ΕΛ௨ͯ͡投資ओ価஋Λத௕ظతʹ高
Ί͍ͯ͘͜ ͱΛӡ༻ͷ࠷ॏཁͳ໋࢖ͱ͠ ͯऔΓ૊ΜͰ͍͖
·͢ɻ投資ओͷօ༷ʹ͓͔Ε·͠ ͯ͸ɺҾ͖ଓ͖͝ࢧԉΛ
·Γࣀ Α͢͏ ਃ্͛͠·͢ɻ͍ئ͓

ԹઘɾԹཋ

Ξϛϡʔζ
ϝϯτ

॓ധ

ͦͷଞ
αʔϏε

γϣοϐϯά

ҿ৯ ςʔϚ
ύʔΫ

εϙʔπ

HˍBC
（Health & 
Beauty Care)

Τϯλʔ
ςΠϯϝϯτ

ポ
ー
ト
フ
ォ
リ
オ
の
安
定
し
た

運
営
実
績
を
ベ
ー
ス
に

高
付
加
価
値
を
創
出
す
る

温
泉
・
温
浴
関
連
施
設
へ
の

投
資
を
加
速
。

େށߐԹઘ෺ޠ ϨΦϚϦκʔτͷྫ
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৽نऔಘ෺݅ͷご঺հ ��
೔本શ͔ࠃΒܠউɾ໊ ౬ͷ໊Λཉ͍͠··ʹ͢Δ5ࢪઃΛ2017年12月4೔ʹऔಘ͠·͠ ͨɻ

50P*$4

2017年4月ʹϦχϡʔΞϧΦʔϓϯɻੈ ք৽ࡾେ໷ܠͷҰͭͱশ͞Ε
Δ௕࡚ͷ໷ܠΛશ٬͔ࣨΒ๬ΊΔ΄͔ɺͦ ͷେύϊϥϚΛຬ٤Ͱ͖Δ
৽࿐ఱ෩࿊ʮల๬ͷ౬ʯ͕ େ人ؾͰ͢ɻ·ͨɺࣗ વ๛͔ͳҴࢁࠤதෲʹ
Ґஔ͠ͳ͕ΒɺJR௕࡚Ӻ·Ͱ͸ंͰ໿10෼ͷڑ཭ɻچάϥόʔॅ୐ͳ
Ͳɺੈ քҨ࢈ΛؚΊͨྺ࢙తͳޫ؍஍΁΋޷ΞΫηεͰ͢ɻ

JRʮതଟʯӺ͔ΒిंͰ໿2ؒ࣌
JRʮ௕࡚ʯӺ͔ΒंͰ໿10෼

ແྉૹܴόε͕JRʮ௕࡚ʯӺ͔Βӡߦ˞

ަ௨ΞΫηス

େށߐԹઘ෺ޠ�௕࡚ϗςϧਗ਼෩S-10

ॴࡏ஍ ٬ࣨ਺ औಘՁ֨

௕࡚ݝ
௕࡚ࢢ 100

ࣨ
1,637
ඦສԁ

։౬1300年ͷྺ࢙Λ༗͢Δɺؔ ੢ݍͰઈେͳ人ؾΛތΔ৓࡚Թઘɻ
ΑΓଟ ͷ͘ํʹܰؾʹָ͠ΜͰ͍͚ͨͩΔΑ͏ɺ։์͋ײ;ΕΔେཋ
৔΍ډ৺஍ͷྑ͍ϩϏʔɺ٬ࣨʹϦχϡʔΞϧͯ͠ 2016年12月ʹΦʔ
ϓϯɻ॓ ധऀશһ ʮʹ৓࡚౬Ί͙ΓύεʯΛਐఄ͠ɺ7ͭͷ֎౬Ί͙ΓΛ
৭ཋҥͰָ͠ΊΔͳͲɺए͍ঁੑͨͪʹ΋େ人ؾͰ͢ɻ

େࡕɾਆ͔ށΒंͰ໿3ؒ࣌
ిंόε౳ͷެަڞ௨ؔػͰ໿2ؒ࣌൒
ແྉૹܴόε͕JRʮ৓࡚ԹઘʯӺ Β͔ӡߦ˞

ަ௨ΞΫηス

େށߐԹઘ෺͖�ޠͷさ͖S-13

ॴࡏ஍ ٬ࣨ਺ औಘՁ֨

ฌݝݿ
๛Ԭࢢ 103

ࣨ
2,084
ඦສԁ

2017年3月ʹୈ2஄ϦχϡʔΞϧΦʔϓϯɻ໐ࢠԹઘڷͷࣗવ๛͔ͳ
ཱྀ৘Λͨͬ΀ΓຯΘ͑Δ΄͔ɺ௝͍͍͠ࠇ౬Ֆ͕෣͏ྺ࢙͋Δݯઘ
ʮं౬ʯ΍໐ࢠԹઘ۶指ͷ͞޿ΛތΔඦ৞࿐ఱ෩࿊Λָ͠Ί·͢ɻ·
ͨɺΤϯτϥϯεͰ͸໐ࢠԹઘͷγϯϘϧͰ͋Δ͚͕͓͜͠出ܴ͑ͯ͠
͘Ε·͢ɻ

東͔ژΒ৽װઢ౳Ͱ໿3ؒ࣌
JRʮઋ୆ʯӺ͔Β৽װઢ౳Ͱ໿1ؒ࣌
ແྉૹܴόε͕JR཮Ӌ東ઢ
ʮ໐ࢠԹઘʯӺ͔Βӡߦ˞

ަ௨ΞΫηス

େށߐԹઘ෺޾�ޠӢֳS-11

ॴࡏ஍ ٬ࣨ਺ औಘՁ֨

ݝ৓ٶ
େ࡚ࢢ 98ࣨ 1,040

ඦສԁ

ձ௡एদʹҐஔ͢Δ東ࢁԹઘ͸ɺ஛ٱເೋ΍༩ँ໺থࢠͳͲʹѪ͞
Ε໊ͨ౬ɻ౬ྔ๛෋ͳ࿐ఱ෩࿊͔Β͸ɺ東ࢁͷ๛͔ͳࣗવΛຬ٤͠ͳ
͕Β৿ྛཋ΋ָ͠Ί·͢ɻ·ͨɺ1೔3૊ݶఆͷݯઘ͔͚ྲྀ͠࿐ఱ෩࿊
෇͖٬ࣨ΋͝ ༻ҙɻ͞ ΒʹɺՆقʹ͸ʮձ௡൬ఐࢁʯͷຍགྷΓΛָ͘͠ ମ
ͯ͠࠵Ͱ͖ΔΠϕϯτ΋։ݧ ͍·͢ɻ

ट౎͔ݍΒंͰ໿3ؒ࣌
ిंόε౳ͷެަڞ௨ؔػͰ໿2ؒ࣌൒
ແྉૹܴόε͕JRʮձ௡एদʯӺ Β͔ӡߦ˞

ަ௨ΞΫηス

େށߐԹઘ෺ޠ�౦ࢁάϥϯυϗςϧS-14

ॴࡏ஍ ٬ࣨ਺ औಘՁ֨

෱ౡݝ
ձ௡
एদࢢ

123
ࣨ

1,230
ඦສԁ

ͷ೔ؾ໛ɻ人نେ࠷ճऔಘͨ͠෺݅ͷதͰࠓ ɾޫَ ౖ઒ΤϦΞʹҐஔ
͢ΔࣗવཋͱԹઘͱϦϥοΫεΛςʔϚʹͨ͠༊͠ͷ॓Ͱ͢ɻ10छྨ
ͷ౬Ί͙Γָ͕͠ΊΔ΄͔ɺ2छྨͷି੾࿐ఱ෩࿊͸খ͞ͳ͓༷ࢠ࿈
Εʹ΋େ޷ධɻଟछଟ࠼ͳ͓෦԰λΠϓ͕༻ҙ͞Εɺَ ౖ઒ͷͤͤΒ
͗Λௌ͖ͳ͕ΒɺͷΜͼΓ͘ ͭΖ͛·͢ɻ

ट౎͔ݍΒं·ͨ͸ిंͰ໿2ؒ࣌
༗ྉૹܴόε͕JRʮӉ౎ٶʯӺ͔Βӡߦ˞

ަ௨ΞΫηス

�َౖ઒ޫ؍ϗςϧS-12

ॴࡏ஍ ٬ࣨ਺ औಘՁ֨

ಢ໦ݝ
೔ޫࢢ 172

ࣨ
3,870
ඦສԁ

S-10

S-11

෺݅਺

5෺݅
ରؑఆධՁֹ

83.8ˋ

औಘՁ֨合ܭ

9,861ඦສԁ
ฏؑۉఆNOⅠརճΓ

7.8ˋ

ؑఆධՁֹ合ܭ

11,770ඦສԁ
ฏۉঈؑޙ٫ఆNOⅠརճΓ

4.7ˋ

S-13

S-14

S-12

NEW
!

なめらか
な

湯の恵み

100万ドルの夜景を独占！

会津若松
の

奥座敷

種類豊富
な

お風呂の
数々

色浴衣で
外湯めぐりも

˞ૹܴόεʹ͍ͭͯ͸ɺୈ3ظ຤࣌఺ͷ৘ใͰ͋Γɺ࣌ݱ఺Ͱͷӡߦঢ়گͱ͸ҟͳΔ৔߹͕͋Γ·͢ɻ
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本投資法人ͷୈ3ظ຤ͷฏ٬ࣨۉՔಇ཰͸89.6ˋͱ高ՔಇͰ҆ఆਪҠ͓ͯ͠Γɺͦ ͷ݁Ռɺ౰
ॳʹ͸ɺެظͷظ੷͸ҎԼͷͱ͓ΓͱͳΓ·ͨ͠ɻ·ͨୈ4ۀͷظ ื૿資Λ௨ͯ͡ɺ৽ͨʹ5ࢪઃΛ
εϙϯαʔͰ͋ΔେށߐԹઘ෺ޠάϧʔϓ͔Βऔಘ͠·ͨ͠ɻޙࠓ΋Ҿ͖ଓ͖ɺத௕ظతʹ҆ఆ
ͨ͠෼഑ۚΛ֬อͰ͖ΔΑ͏ɺ೔ʑͷӡӦʹ౒Ί͍͖ͯ·͢ɻ

ϋΠϥΠτࢉܾ ϙʔτϑΥϦΦϋΠϥΠτ（2017年11月30೔ࡏݱ）

໛ن࢈ࢿ
（औಘՁ֨ϕース）

෺݅਺

ฏ٬ࣨۉՔಇ཰ 総٬ࣨ਺

2��ԯԁ �݅

��.�� ���ࣨ

ϚスλーϦースؒظฏۉNOIརճΓ

2�೥�.��

（஫）֤ 数஋ʹ͍ͭͯ͸୯ҐະຬΛ੾Γࣺͯɺൺ཰ʹ͍ͭͯ͸খ数ୈ2ҐΛޒࣺ࢛ೖͯ͠ ͍· ɻ͢ҎԼಉ͡Ͱ ɻ͢

本投資法人͸ɺ2018年1月22೔։࠵ͷ໾һձʹ͓͍ͯ ɺୈ3ظ（2017年11月ظ）ͷ෼഑ۚʹؔ͠ɺ௨ৗͷňརӹ෼഑ۚŉͱ͠ 1ͯ口౰ Γͨ2,385円ɺʮҰࠩ࣌
ҟ౳ௐ੔Ҿ౰ֹʯͱ͠ 1ͯ口౰ Γͨ7円Λ͓ࢧ෷͍͢ Δ͜ ͱΛܾٞ͠ɺ2018年2月15೔ΑΓ෼഑ۚͷ͓ࢧ෷͍Λ։ͤ࢝͞ ͍͖ͯͨͩ ·͢ ɻ
ճͷ෼഑ۚͷ͏ͪࠓ ɺ্ ʹҟ౳ௐ੔Ҿ౰ֹʯ͸ʮརӹ௒ա෼഑ۚʯࠩ࣌ʮҰه ֘౰͠·͕͢ɺ੫຿্ͷʮ資本ͷ෷໭͠ʯʹ ֘౰͢Δ΋ͷͰ͸ͳ͘ ɺ
͋͘ ·ͰʮҰࠩ࣌ҟ౳ௐ੔Ҿ౰ֹʯ͸੫຿্ͷʮརӹ෼഑ۚʯͱಉ͡഑౰ॴಘѻ ͱ͍ͳΓ·͢ ͷͰɺ্ 1口౰ه Γͨʮརӹ෼഑ۚʯ2,385円ͱ1口౰ͨ
ΓʮҰࠩ࣌ҟ౳ௐ੔Ҿ౰ֹʯ7円Λ߹Θͤͨ2,392円શֹ͕੫຿্ͷ഑౰ॴಘʹͳΓ· ɻ͢͝ ෆ໌ͳ఺ʹͭ ·͖͠ ͯ͸ɺد࠷Γͷ੫຿ॺ·ͨ͸੫
ཧ࢜ͳͲʹ͝ ֬ೝͩ͘ ͍͞ɻ

෼഑ۚʹ͍ͭͯ

ɾϙʔτϑΥϦΦϋΠϥΠτࢉܾ

ୈ3ظ
（2017年11月ظ）

࣮੷

ୈ4ظ
（2018年5月ظ）

༧૝

ୈ5ظ
（2018年11月ظ）

༧૝

Ӧۀऩӹ 1
��2ඦສԁ 1
���ඦສԁ 1
��1ඦສԁ

Ӧۀརӹ �1�ඦສԁ �2�ඦສԁ ���ඦສԁ

ৗརӹܦ �21ඦສԁ ���ඦສԁ ���ඦສԁ

౰ظ७རӹ �2�ඦສԁ ���ඦສԁ ���ඦສԁ

1口౰ Γͨ෼഑ۚ
（͏ͪ 1口౰ Γͨརӹ௒ա෼഑ۚ）

2
��2ԁ
ʢ�ԁʣ

2
���ԁ
ʢ12ԁʣ

2
���ԁ
ʢ12ԁʣ
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ԹઘɾԹཋ

Ξϛϡʔζ
ϝϯτ

॓ധ

ͦͷଞ
αʔϏε

γϣοϐϯά

ҿ৯ ςʔϚ
ύʔΫ

εϙʔπ

HˍBC
（Health & 
Beauty Care)

Τϯλʔ
ςΠϯϝϯτ

தݍࠃ࢛・ࠃͰ࠷େڃɺ੢೔ຊͰ΋༗਺のςーϚύーΫΛซ設͢Δɺ
๛͔ͳࣗવڥ؀ʹғ·Εͨ温泉・温ཋؔ࿈施設

本ࢪઃ͸ϗςϧϨΦϚͷ৿ɺχϡʔϨΦϚϫʔϧυͷ2ͭͷΤϦΞͰ
੒͞Ε͍ͯ·͢ɻपลʹؙُ৓ɺۚߏ ౛ൺཏٶɺ੉ށେڮͳͲޫ؍ε
ϙοτ͕数ଟ͋͘ ΔͨΊɺ౰֘ࢪઃͱ͋Θͤͯप༡ޫ؍Λָ͠Ή͜ͱ
΋Ͱ͖·͢ɻϗςϧϨΦϚͷ৿͸੉ށ಺ւΛݟԼΖ͢高୆ʹ͋Γɺ٬
͔ࣨΒपล֗ࢢ஍͓Αͼ੉ށ಺ւɾذࢌ෋࢜（൧໺ࢁ）ͷ؍ܠΛಘ
ΒΕ·͢ɻ·ͨɺχϡʔϨΦϚϫʔϧυͷύʔΫΤϦΞͰ͸ɺෳ数ͷΞτ
ϥΫγϣϯ΍ΠϕϯτͳͲ͕ॆ࣮͍ͯ͠·͢ɻΞδΞͷҨ੻ݐ଄෺͕
ΕͨΦϦΤϯλϧτϦοϓΤϦΞͰ͸ɺ໷ʹͳΔͱ3DϓϩδΣΫ͞ݱ࠶
γϣϯϚοϐϯά͕ϞεΫ಺ͰߦΘΕ͍ͯ·͢ɻ

େށߐ温泉෺ޠ
ϨΦϚϦκーτ

●   宿泊予約客に対しては、近畿圏、中国圏の主要都市（大
阪、神戸、姫路、岡山、広島など）とホテル間に1日1往復
のバスを1人につき1,000円で運行
＜公共交通機関＞
●  高松琴平電鉄琴平線「岡田」駅から車で約5分
※ 「岡田」駅から無料送迎バス（注）を運行

（注）送迎バスについては、第3期末現在の情報であり、現
時点での運行状況とは異なる場合があります。以下同
じです。

京阪神エリアから車または
電車・バスなどの公共交通機関で約2時間半

੉ށେڮ

ϨΦϚϦκʔτϨΦϚϦκʔτϨΦϚϦκʔτϨΦϚϦκʔτϨΦϚϦκʔτ

٬ࣨ数 2�1ࣨ

0

25

50

75

100

2017年
6月

2017年
7月

2017年
8月

2017年
9月

2017年
10月

2017年
11月

（%）

٬ࣨՔಇ཰のਪҠ݄࣍
ୈ3ظ（2017೥11݄ظ）ɹฏ٬ࣨۉՔಇ཰ 86.6%

औಘ価格 1�
���ඦສԁ

s-1
߳઒ݝ

େށߐԹઘ෺ޠ ͔΋͠ ͔૳

େށߐԹઘ෺܅ ޠ௡ͷ৿

େށߐԹઘ෺ޠ ͋ ΘΒ

େށߐԹઘ෺ޠ ҏ੎ࢤຎ

େށߐԹઘ෺ޠ 
౔ංϚϦϯϗςϧ

େށߐԹઘ෺ޠ
ϨΦϚϦκʔτ

ҏ東ϗςϧχϡʔԬ෦

େށߐԹઘ෺ޠ ҏ߳อ

େށߐԹઘ෺ޠ ͋ ͨΈ

େށߐԹઘ෺ޠ
ҏ੎ࢤຎ

େށߐԹઘ෺ޠ
͋ΘΒ

ҏ東ϗςϧχϡʔԬ෦

େށߐԹઘ෺ޠ
͔΋͠ ͔૳

େށߐԹઘ෺ޠ
͋ͨΈ

େށߐԹઘ෺ޠ
ҏ߳อ

େށߐԹઘ෺ޠ
౔ංϚϦϯϗςϧ

େށߐԹઘ෺ޠ
௡ͷ৿܅

ϙʔτϑΥϦΦϚοϓ（2017年11月30೔ࡏݱ）

s-2s-1

s-4

s-7

s-5

s-8

s-6

s-9

s-3

s-6 s-8

s-3

s-2 s-7

s-9

s-1 s-4

s-5

ϙʔτϑΥϦΦҰ覧ʗϚοϓ

େށߐԹઘ෺ޠ ϨΦϚϦκʔτ
（左ɿϗςϧϨΦϚͷ৿ɺ 右ɿχϡʔϨΦϚϫʔϧυ）
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Նʹ͸ւਫཋͱՖՐͰ೐Θ ʮ͏ҏ౦温泉ʯʹ Ґஔ͠ɺ
ோ๬͕ྑ޷ͳ温泉・温ཋؔ࿈施設

本ࢪઃ͕Ґஔ͢Δʮҏ東Թઘʯ͸ɺฏ҆࣌୅ʹ։౬͠ɺ೔本༗数ͷԹ
ઘޫ؍஍ͷҰͭͱ͞ Εɺؔ 東ɾ東ւ͔ݍΒͷγχΞ૚άϧʔϓ΍ɺϑΝ
ϛϦʔͷϦϐʔλʔΛத৺ʹར༻͞Ε͍ͯ·͢ɻ͔ ͭͯ͸ɺγχΞ૚ͷ
͓٬༷ʹ͸ͳ͡Έਂ͍ࢪઃͰ͋ͬͨҏ東ϗςϧχϡʔԬ෦Λେށߐ
Թઘ෺ޠάϧʔϓ͕ੑ׆Խ͢Δ ͱ͜Ͱɺͦ ͷ஌໊౓ʹՃ͑ɺ͓ खࠒͳ
価格Ͱར༻Ͱ͖Δࢪઃͱ͠ ͯɺ人ؾΛಘ͍ͯ·͢ɻ·ͨɺோ๬͕ྑ޷Ͱɺ
ԕ͘૬໛࿷͕Ұ๬Ͱ ·͖ ɻ͢େཋ৔ɾఉԂ෩࿊ɾ࿐ఱ෩࿊ͳͲΛඋ͑ͯ
͓Γɺͦ ΕͧΕʹָ͠Ή ͱ͕͜Ͱ͖·͢ɻͳ͓ɺ本ࢪઃ͸૬໛௾ͱॣՏ
௾ͷ2౩Ͱߏ੒͞Ε͓ͯΓɺ本投資法人Ͱ͸૬໛௾Λॴ༗ͯ͠ ͍·͢ɻ

ҏ౦ϗςϧχϡーԬ෦

ओʹத෦ɾۙ ΒͷγχΞ૚άϧʔϓ΍ɺ3ੈ୅ͷՈ଒࿈ΕΛத͔ݍـ
৺ʹར༻͞Ε͍ͯΔ本ࢪઃ͸ɺҏ੎ਆٶ΍ϦΞεࣜւ؛ΛؚΉҏ੎
஍ʹཱ஍ͯ͠ޫ؍͹ΕΔҰେݺຎΤϦΞͱࢤ ͍·͢ɻ٬ࣨ΍େཋ৔ɺ
ϨετϥϯͳͲ͔ΒւΛҰ๬Ͱ͖Δ΄͔ɺࢪઃ಺ͷμΠχϯάձ৔Ͱ
͸ɺҏ੎ࢤຎͷւͷ޾Λ;ΜͩΜʹऔΓೖΕͨόΠΩϯάྉཧָ͕͠
Ί·͢ɻԹઘࢪઃͱ͠ ͯ͸ɺ೔ͷ出͕๬ΊΔେཋ৔͓Αͼ࿐ఱ෩࿊Λ
උ͍͑ͯ·͢ɻ·ͨɺڮࢅʹ͸Ϋϧʔζધ͕͞ཹ܎Εɺӳ۫࿷Ϋϧʔζ
ͷΦϓγϣϯΛఏ͢ڙΔͳͲɺ́ ͔ͷࢪઃͱͷࠩผԽΛਤͬͯ ͍·͢ɻ

େށߐ温泉෺ޠ
ҏ੎ࢤຎ

த෦・ۙݍـの̎ͭのେ౎͔ࢢΒू٬Մೳͳɺ
ӳ۫࿷のࣗવͱܙʹݯࢿޫ؍·Εͨ温泉・温ཋؔ࿈施設

＜公共交通機関＞
●    名古屋から近鉄特急利用で最寄りの「鵜方」駅まで 
約2時間半、大阪から約3時間

●   近鉄志摩線「鵜方」駅から車で約20分
※ 「鵜方」駅から無料送迎バスを運行

＜自動車＞
●   伊勢自動車道「玉城IC」から約1時間

名古屋圏から車で約3時間、
電車・バスなどの公共交通機関で約2時間半

＜公共交通機関＞
●   JR伊東線および伊豆急行線「伊東」駅から車で約5分
※ 「伊東」駅から無料送迎バスを運行

＜自動車＞
●  東名高速道路「厚木IC」から約1時間

首都圏から車で約2時間半、
電車・バスなどの公共交通機関で約2時間
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٬ࣨՔಇ཰のਪҠ݄࣍
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੢ҏ౾஍ํݹ࠷の温泉֗Ͱ͋Δʮ౔ං温泉ʯʹ Ґஔ͠ɺ
ॣՏ࿷の夕ཅΛ満٤Ͱ͖Δ温泉・温ཋؔ࿈施設

本ࢪઃ͕Ґஔ͢Δʮ౔ංԹઘʯ͸ɺ੢ҏ౾஍ํݹ࠷ͷԹઘ֗Ͱɺ੢ଆ
͸ॣՏ࿷ʹ໘͠ɺೆ ଆ͸ఱ৓ܥࢁʹғ·Εɺࣗ વɺྺ ޫ؍ɺԹઘͷ࢙
資͕ݯ๛෋Ͱ͢ɻ͞ Βʹɺେ൒ͷ٬͔ࣨΒ͸ॣՏ࿷ʹྟΉେύϊϥϚ
ϏϡʔΛຬ٤͢Δ ͱ͕͜Ͱ͖·͢ɻ·ͨɺμΠχϯάձ৔Ͱ͸ɺ੢ҏ౾ͷ
०ͷ৯ࡐΛ͔ͨ͠׆࿨ɾ༸ɾதͦΕͧΕͷྉཧΛתೳ͢Δ ͱ͕͜Ͱ͖
·͢ɻԹઘࢪઃͱ͠ ͯ͸ɺେཋ৔ͱ࿐ఱ෩࿊ɺି ੾෩࿊ʹՃ͑ɺॣ Տ࿷
ͷ͑ݟΔେཋ৔ɺ॓ ധऀ͕ແྉͰར༻Ͱ͖Δϓʔϧ΋උ͑ͯ ͍·͢ɻ

೤ւࢢ͸ɺʮ೤ււ্ՖՐେձʯͰ༗໊ͳαϯϏʔν΍ʮ͓ٶͷদʯ
ͳͲͷଟ ͷ͘ޫ؍資ݯΛͪ࣋ɺޫ؍ࡍࠃԹઘจԽ౎ࢢʹ指ఆ͞Εͯ
͍·͢ɻͦ ͷΑ͏ͳཱ޷஍ʹҐஔ͢Δ本ࢪઃ͸ɺӺ͔Βెาݍ಺ͷ೤
ւԹઘ֗ʹ͋ΔେཱྀؗܕͰɺ高૚෦͸૬໛࿷ͷ͘ྑ͕؍ܠɺՖՐେ
ձΛਖ਼໘͔Β؍৆͢Δ ͱ͕͜Ͱ͖·͢ɻ·ͨɺ高ՔಇΛഎܠʹཱମற
ं৔෦෼Λ٬ࣨʹϦχϡʔΞϧ͢Δ ͱ͜Ͱɺड͚ೖΕଶ੎Λ૿͠ڧ·
ͨ͠ɻԹઘࢪઃͱ͠ ͯ͸ɺେཋ৔ʹՃ͑ɺւͷ͑ݟΔ࿐ఱ෩࿊Λඋ͑
͍ͯ·͢ɻ

େށߐ温泉෺ޠ
͋ͨΈ

େށߐ温泉෺ޠ
౔ංϚϦϯϗςϧ

ट౎͔ݍΒのΞΫηス͕ྑ ʮ͍೤ւ温泉ʯʹ Ґஔ͠ɺ
Ӻ͔Βెาݍ内の温泉・温ཋؔ࿈施設

＜公共交通機関＞
●  JR東海道新幹線およびJR東海道本線「熱海」駅から 
徒歩約7分

＜自動車＞
●  東名高速道路「厚木IC」から約1時間

東京から新幹線で約50分、
車で約2時間

首都圏から車で約3時間、
電車・バスなどの公共交通機関で約2時間半

＜公共交通機関＞
●  清水港から駿河湾フェリーで約1時間
●   伊豆箱根鉄道駿豆線「修善寺」駅から車で約1時間
※ JR東海道本線「三島」駅から無料送迎バスを運行

＜自動車＞
●   東名高速道路「沼津IC」から約1時間半

s-4
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＜公共交通機関＞
●   JR北陸本線「Ἑ原温泉」駅から車で約15分、えちぜん
鉄道三国Ἑ原線「あわら湯のまち」駅から徒歩約15分
※ JR「名古屋」駅、JR「大津」駅から無料送迎バス（注）、 

JR「大阪」駅から有料送迎バスを運行

＜自動車＞
●  北陸自動車道「金津IC」から約10分

（注） 無料送迎バスのご利用は、原則として平日に限ります。
また、ゴールデンウィークなどの長期休暇期間には、運
休される可能性があります。

京阪神エリアから車で約3時間半、
電車・バスなどの公共交通機関で約2時間半

＜公共交通機関＞
●   JR東北新幹線「那須塩原」駅から車で約40分
※ JR「宇都宮」駅から無料送迎バス（注）を運行

＜自動車＞
●  東北自動車道「西那須野塩原IC」から約20分

（注） 無料送迎バスのご利用は、原則として平日に限ります。
また、ゴールデンウィークなどの長期休暇期間には、
運休される可能性があります。

首都圏から車で約2時間半、
電車・バスなどの公共交通機関で約2時間

໿1200೥のྺ࢙Λ༗͢ΔʮԘݪ温泉ڷʯʹ Ґஔ͠ɺ
๛͔ͳࣗવܙʹڥ؀·Εͨ温泉・温ཋؔ࿈施設

ʮԘݪԹઘڷʯ͸ɺ։౬ΑΓ໿1200年ͷྺ࢙Λ༗͠ɺ6छྨͷҟͳΔઘ
࣭ͷ౬͕༙͍͍ͯΔ ͱ͔͜Β人ؾΛതͯ͠ ͍·͢ɻ本ࢪઃ͸ɺʮԘݪԹ
ઘڷʯͷத৺෦͔Β΍΍཭ΕͨྛࢁͷதʹҐஔ͠ɺ౰ॳ͸ݝͷอཆࢪ
ઃͱ͠ ͯར༻͞Ε͓ͯΓɺॏް͋ײΔ଄Γͱͳͬͯ ͍· ɻ͢·ͨɺपลʹ͸
຀৔ɺεΩʔ΍ߚ༿΋ָ͠Ή ͱ͕͜Ͱ͖ΔʮϋϯλʔϚ΢ϯςϯԘݪʯ͕
͋Γɺؗ ໊͞ͳ͕Βʹl໺ੜͷ͔΋͠ ͔z͕ં࣌ෑ஍಺ʹ໎͍͜ΜͰ Δ͘
ͳͲɺ๛͔ͳࣗવܙʹڥ؀·Ε͍ͯ· ɻ͢μΠχϯάձ৔Ͱ͸ɺ஍ݩͳΒ
Ͱ͸ͷ৯ࡐΛ༻͍ͨྉཧ௕ࣗຫͷྉཧΛຯΘ͏͜ ͱ͕Ͱ͖·͢ɻԹઘ
ઃͱ͠ࢪ ͯ͸ɺେཋ৔ͱ԰্࿐ఱ෩࿊Λඋ͑ͯ ͍· ɻ͢

େށߐ温泉෺ޠ
͔΋͔͠૳

͋ΘΒࢢ͸ɺ೔本ւʹ໘͠๛͔ͳࣗવ͕࢒Δ஍ҬͰɺશࠃతʹ༗໊ͳ
東ਘ๥΍ӬฏࣉɺӽલΨχͰ༗໊ͳߓړࠃࡾͳͲ͕ۙ͘ɺ1884年ʹ
։౬͠ ʮͨἙݪԹઘʯΛத৺ʹ͕ۀޫ؍੝ΜͰ͢ɻ本ࢪઃ͸ͦͷʮἙ
ʹԹઘʯݪ Ґஔͯ͠ ͍·͢ɻؗ ಺ʹ͸େऺԋܶ৔ʮ͋ΘΒ࠲ʯ͕ උ͑Β
Εɺ月ସΘΓͰେऺԋܶΛ։͢࠵Δ ͱ͜Ͱ೤৺ͳϦϐʔλʔʹ࣋͞ࢧ
Εɺ೔ؼΓར༻΍ϥϯνϏδωεʹͭͳ͍͛ͯ·͢ɻμΠχϯάձ৔Ͱ
͸ɺ๺཮ͷւͷ޾Λ;ΜͩΜʹ࢖༻߽ͨ͠՚ͳόΠΩϯάྉཧָ͕͠
Ί·͢ɻԹઘࢪઃͱ͠ ͯ͸ɺେཋ৔ͱஉঁͦΕͧΕ2ͭͷ࿐ఱ෩࿊Λඋ
͍͑ͯ·͢ɻ

େށߐ温泉෺ޠ
͋ΘΒ

ؔ੢のԞ࠲ෑͱ͍ΘΕΔʮἙݪ温泉ʯʹ Ґஔ͠ɺ
ΤϯλーςΠϯϝϯτػೳ΋ॆ࣮ͨ͠温泉・温ཋؔ࿈施設
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＜公共交通機関＞
●  JR上越線、吾妻線「渋川」駅から車で約30分

＜自動車＞
●  関越自動車道「渋川伊香保IC」から約20分

首都圏から車で約2時間、
電車・バスなどの公共交通機関で約2時間

＜公共交通機関＞
●  JR内房線「君津」駅から車で約30分
※ JR「君津」駅から無料送迎バスを運行

＜自動車＞
●  館山自動車道「君津IC」から約16分

東京都内から、
東京湾アクアラインの利用により約1時間半

౦ژ࿷ΞΫΞϥΠϯͳͲʹΑΓɺट౎͔ݍΒのΞΫηス͕ྑ͍
ʮ๪総൒ౡ内཮ΤϦΞʯʹ Ґஔ͢Δ温泉・温ཋؔ࿈施設

ʮ๪૯൒ౡ಺཮ΤϦΞʯ͸ɺपลʹ͸東ژυΠπଜ΍Ϛβʔ຀৔ɺࢁڒ
ϩʔϓ΢ΣΠͳͲͷ人ؾͷޫ؍εϙοτ͕๛෋Ͱɺؗ ಈंಓ΍東ࣗࢁ
ɾԣ඿ํ໘͔ΒͷंʹΑΔརศੑژ࿷ΞΫΞϥΠϯʹΑΓɺઍ༿ɾ東ژ
͕高͍ɺ༗数ͷޫ؍ΤϦΞͰ͢ɻ本ࢪઃ͸ɺॏްײͷ͋Δ஍্4֊ݐ
ͷηϯλʔ౩ɺΞϦʔφ౩ɺ཭Ε7౩͔Βߏ੒͞Ε͍ͯ·͢ɻࢪઃ಺ͷ
μΠχϯάձ৔Ͱ͸ɺઍ༿࢈ݝͷݫબ͞Εͨ৯ࡐΛ๛෋ʹ࢖༻ͨ͠
ࣗຫͷྉཧΛຯΘ͏͜ ͱ͕Ͱ͖·͢ɻԹཋࢪઃͱ͠ ͯ͸ɺେཋ৔ͱ԰্
࿐ఱ෩࿊Λඋ͍͑ͯ·͢ɻ·ͨɺ೔ؼΓར༻΋ଟ͘ɺϥϯνόΠΩϯάɺ
σΟφʔόΠΩϯάͱηοτͰָ͠Ή͓٬༷΋ଟ͍ࢪઃͰ͢ɻ
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Ⅰ．資産運用報告

1  資産運用の概況
（1）投資法人の運用状況等の推移

期別
第1期

自 2016年 3月29日
至 2016年11月30日

第2期
自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

第3期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

営業収益 （百万円） 507 1,021 1,032
　（うち不動産賃貸事業収益） （百万円） 507 1,021 1,032
営業費用 （百万円） 241 473 513
　（うち不動産賃貸事業費用） （百万円） 140 318 355
営業利益 （百万円） 266 547 519
経常利益 （百万円） 67 446 421
当期純利益 （百万円） 65 445 420
総資産額 （百万円） 30,732 29,440 29,208
　（対前期比） （％） - △4.2 △0.8
純資産額 （百万円） 15,818 16,197 16,171
　（対前期比） （％） - 2.4 △0.2
有利子負債額 （百万円） 13,524 11,735 11,624
出資総額（注4） （百万円） 15,752 15,752 15,752
発行済投資口の総口数 （口） 176,200 176,200 176,200
1口当たり純資産額 （円） 89,775 91,925 91,777
1口当たり当期純利益（注5） （円） 974 2,526 2,384
分配総額 （百万円） 66 446 421
1口当たり分配金 （円） 376 2,533 2,392
　（うち1口当たり利益分配金） （円） 373 2,526 2,385
　（うち1口当たり利益超過分配金） （円） 3 7 7
総資産経常利益率（注6） （％） 0.2 1.5 1.4
　（年換算値）（注7） （％） 0.9 3.0 2.9
自己資本利益率（注6） （％） 0.4 2.8 2.6
　（年換算値）（注7） （％） 1.7 5.6 5.2
期末自己資本比率（注6） （％） 51.5 55.0 55.4
　（対前期増減） （％） - 3.5 0.3
配当性向　（注6） （％） 99.8 100.0 100.0
［その他参考情報］
当期運用日数（注8） （日） 91 182 183
期末投資物件数 （件） 9 9 9
減価償却費 （百万円） 131 263 267
資本的支出額 （百万円） 12 90 95
賃貸NOI（Net Operating Income）（注6） （百万円） 498 967 944
FFO（Funds from Operation）（注6） （百万円） 197 708 687
1口当たりFFO（注6） （円） 1,119 4,022 3,903
期末総資産有利子負債比率（LTV）（注6） （％） 44.0 39.9 39.8

（注1） 本投資法人の営業期間は、毎年6月1日から11月末日まで及び12月1日から翌年5月末日までの各6ヶ月間ですが、第1期営業期間は本投資法人設立の日（2016年3月29
日）から2016年11月末日までです。

（注2） 営業収益等には消費税等は含まれていません。
（注3） 特に記載のない限りいずれも記載未満の数値については切り捨て、比率は小数第2位を四捨五入して表示しています。
（注4） 一時差異等調整引当額に係る利益超過分配の実施に伴う出資総額の変動は考慮していません。
（注5） 第1期の1口当たり当期純利益は、当期純利益を日数による加重平均投資口数（67,589口）で除することにより算定しています。なお、実質的な資産運用期間の開始日であ

る2016年9月1日時点を期首とみなして、日数による加重平均投資口数（176,200口）により算出した1口当たり当期純利益は373円です。
（注6） 以下の算定式により算出しています。

総資産経常利益率
経常利益÷｛（期首総資産額＋期末総資産額）÷2｝×100
なお、第1期の期首総資産額には、本投資法人の実質的な資産運用期間の開始日（2016年9月1日）時点の
総資産額を使用しています。

自己資本利益率
当期純利益÷｛（期首純資産額＋期末純資産額）÷2｝×100
なお、第1期の期首純資産額には、本投資法人の実質的な資産運用期間の開始日（2016年9月1日）時点の
純資産額を使用しています。

期末自己資本比率 期末純資産額÷期末総資産額×100

配当性向
1口当たり分配金（利益超過分配金を含みません）÷1口当たり当期純利益×100
なお、第1期の配当性向については、期中に公募増資を行ったことにより、期中の投資口数に変動が生じ
ているため、次の算式により算出しています（小数第1位未満を切り捨てています）。
分配金総額（利益超過分配金を含みません）÷当期純利益×100

賃貸NOI（Net Operating Income） 不動産賃貸事業収益－不動産賃貸事業費用＋減価償却費
なお、減価償却費は、賃貸事業費用に含まれる金額のみ使用しています。

FFO（Funds from Operation） 当期純利益＋減価償却費－不動産等売却損益
なお、減価償却費は、賃貸事業費用に含まれる金額のみ使用しています。

1口当たりFFO FFO÷発行済投資口の総口数
期末総資産有利子負債比率（LTV） （借入金残高+投資法人債発行残高）÷総資産額×100

（注7） 第1期については実質的な運用日数91日（2016年9月1日から2016年11月30日まで）に基づいて年換算値を算出しています。
（注8） 第1期の運用日数は、実質的な運用日数91日（2016年9月1日から2016年11月30日まで）を記載しています。

（2）当期の資産の運用の経過
① 投資法人の主な推移
　大江戸温泉リート投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和26年法律第198
号。その後の改正を含みます。）（以下「投信法」といいます。）に基づき、大江戸温泉アセットマネジメント株式会社（以下「本資
産運用会社」といいます。）を設立企画人とし、また、大江戸温泉物語株式会社（以下「大江戸温泉物語」といいます。）をスポン
サーとして、2016年3月29日に設立され（出資額200百万円、発行口数2,000口）、2016年5月13日に関東財務局への登録が完了
しました（登録番号関東財務局長第119号）。
　その後、「安定収益と継続的成長を見込むことができる大江戸モデル（注1）が導入された温泉・温浴関連施設への重点投資」
と「大江戸温泉物語グループ（注2）からのサポートを最大限活用した成長戦略」を基本方針に、2016年8月30日を払込期日とし
て公募による新投資口の発行（174,200口）を行い、2016年8月31日に株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といい
ます。）不動産投資信託証券市場に上場しました（銘柄コード：3472）。第1期（2016年11月期）においては、温泉・温浴関連施設
（注3）9物件（取得価格（注4）の合計26,844百万円）を取得し、当期末（2017年11月30日）現在における本投資法人の発行済
投資口の総口数は176,200口となっています。
（注1） 「大江戸モデル」とは、大江戸温泉物語グループが運営する施設に導入されている、高収益・安定稼働を維持することを可能にする、大江戸温泉物語グループが保有

する競争力の高いと考えられる事業ノウハウをいいます。
（注2） 「大江戸温泉物語グループ」は、本投資法人のスポンサーである大江戸温泉物語グループ株式会社（以下「スポンサーグループ親会社」といいます。）及び大江戸温泉

物語（以下、スポンサーグループ親会社と併せて「スポンサー」ということがあります。）並びにその連結子会社（財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則
（昭和38年大蔵省令第59号。その後の改正を含みます。）第8条第3項に規定する子会社をいい、本資産運用会社を含みます。）で構成されます。以下同じです。

（注3） 「温泉・温浴関連施設」とは、温浴施設（温泉その他を使用して公衆を入浴させる施設をいいます。以下同じです。）及び温浴施設をその中心的な用途の1つとして含む
旅館（和式の構造及び設備を主とする宿泊施設をいいます。以下同じです。）、ホテル（洋式の構造及び設備を主とする宿泊施設をいいます。以下同じです。）、リゾート
施設（余暇等を利用して行うスポーツ、レクリエーション等の活動の機会を提供する施設をいいます。以下同じです。）及びアミューズメントパークその他のレジャー施設
（これらの複合用途を含みます。）等、温泉又は温浴の提供をその施設の主要な機能の1つとする施設をいいます。なお、温泉又は温浴を提供している建物等のみでな
く、それらに隣接又は一体として運営されている建物及び敷地等も含めて、物件全体として温泉・温浴関連施設とします。

（注4） 「取得価格」は、売買契約書に記載された各物件の売買代金（消費税及び地方消費税並びに売買手数料等の諸費用を含みません。）の百万円未満を切り捨てて記載
しています。

② 投資環境と運用実績
　当期の我が国の経済状況は、2017年7月から9月期の実質GDP成長率（2次速報）は前期比年率プラス2.5％となり、大手企業を
中心に企業収益の改善は継続したものの、実質賃金指数の低迷などにより消費者マインドは厳しい状況で推移いたしました。そう
した中において環境省自然環境局「温泉利用状況」によれば、2013年度以降2015年度まで、宿泊施設数において緩やかに減少
が続いているものの、年度延宿泊利用人員については継続的に増加しており、温泉に対する需要は安定的に確保されています。
　このような環境の中で、本投資法人においては、第1期中に取得した温泉・温浴関連施設9物件（取得価格の合計26,844百万
円）の当期末現在における稼働率（注1）は100％であり、また当期における客室稼働率（注2）は保有する9物件の平均で89.6％
と高い水準で推移し、保有する9物件のADR（注3）、RevPAR（注4）及び売上高と合わせて期中累計が前年同期間の実績をほ
ぼ維持する結果となりました。なお、当期末におけるポートフォリオ全体の含み損益（注5）については、当期末に取得した鑑定評
価額は前期末（2017年5月末）に取得した鑑定評価額に対し横ばいとなったものの、減価償却による帳簿価額低下等の結果とし
て、含み益は174百万円前期末より増加し、1,198百万円となりました。
　当期においては新たな施設の取得は行っておりませんが、オペレーター兼テナントでもある大江戸温泉物語グループ（注6）と
の信頼関係に基づく協働により、保有物件の状況及び特性等を考慮した修繕及び資本的支出に関する計画を策定し、必要な修
繕・資本的支出を実施いたしました（賃貸借契約に基づき修繕費は原則テナント負担となっています。）。
（注1） 「稼働率」とは、賃貸可能面積に対して賃貸面積が占める割合をいいます。
（注2） 「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値をいいます。

客室稼働率＝対象期間中の販売客室数÷対象期間中の販売可能客室数×100（％）
（注3） 「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計を同期間の販売客室数（稼働した延べ客室数）合計で除した値をいい

ます。
（注4） 「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available Room）をいい、一定期間の宿泊売上高合計を同期間の販売可能客

室数合計で除した値です。
（注5） 「含み損益」は、以下の計算式により求められる数値をいいます。

含み損益＝保有資産の当期末時点での鑑定評価額の合計－貸借対照表計上額の合計（建物附属設備、構築物、工具、器具及び備品並びに借地権を含みます。）
（注6） 「本投資法人は、大江戸温泉物語株式会社との間で2016年7月29日付で締結した賃貸借契約に基づき、2016年9月1日から、保有資産を賃借していますが、2017年

11月1日付で効力が発生する大江戸温泉物語とスポンサーグループ親会社の吸収分割により、スポンサーグループ親会社がかかる契約上の地位を承継しています。
また、本投資法人及び本資産運用会社は、スポンサーとの間で、2017年11月1日付でスポンサーサポート契約を締結しています。なお、大江戸温泉物語、本投資法人
及び本資産運用会社の間で2016年7月29日付で締結されたスポンサーサポート契約（その後の修正及び変更を含みます。）（以下「旧スポンサーサポート契約」とい
います。）は、本スポンサーサポート契約の締結により、将来に向かって効力を失っています。スポンサーサポート契約においては、大江戸温泉物語及びスポンサーグル
ープ親会社は、それぞれスポンサーとして、旧スポンサーサポート契約上の大江戸温泉物語と同様の義務を負っており、かかる契約の更改に伴う旧スポンサーサポー
ト契約の契約条件の実質的変更はありません。

③ 資金調達の概要
　本投資法人は、当期においては、手元資金により2017年7月末日及び10月末日に各々55百万円の約定返済を行いました。その
結果、当期末時点での有利子負債総額は11,624百万円、総資産に占める有利子負債の割合（以下「LTV」といいます。）は39.8％
となっています。
　なお、当期は新投資口の発行がなかったため、出資総額は15,752百万円、発行済投資口の総口数は176,200口となっています。

④ 業績及び分配の概要
　上記の運用の結果、当期の業績は、営業収益1,032百万円、営業利益519百万円、経常利益421百万円、当期純利益420百万
円となりました。
　当期の分配金につきましては、本投資法人の規約に定める分配の方針に基づき、租税特別措置法（昭和32年法律第26号。その
後の改正を含みます。）（以下「租税特別措置法」といいます。）第67条の15第1項に規定される本投資法人の配当可能利益の額
の100分の90に相当する金額を超えて分配することとし、投資口1口当たりの利益分配金（利益超過分配金は含みません。）を
2,385円としました。
　これに加えて、本投資法人の規約に定める利益を超えた金銭の分配の方針に基づき、資産除去債務に係る利息費用の計上及
び資産除去債務に対応する建物帳簿価額に係る減価償却費の計上に関する所得超過税会不一致（投資法人の計算に関する規則
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（平成18年内閣府令第47号。その後の改正を含みます。）（以下「投資法人計算規則」といいます。）第2条第2項第30号（イ）に
定めるものをいいます。）が分配金に与える影響を考慮して、一時差異等調整引当額（投資法人計算規則第2条第2項第30号に定
めるものをいいます。）の分配を1,233,400円行うこととし、投資口1口当たりの利益超過分配金を7円としました。
　この結果、当期の投資口1口当たり分配金は、2,392円（うち、投資口1口当たりの利益超過分配金7円）としました。

（3）増資等の状況
　本投資法人の設立から当期末（2017年11月30日）までの出資総額及び発行済投資口の総口数の増減は以下のとおりです。

年月日 摘要 出資総額（千円） 発行済投資口の総口数（口） 備考増減 残高 増減 残高
2016年3月29日 私募設立 200,000 200,000 2,000 2,000 （注1）
2016年8月30日 公募増資 15,552,576 15,752,576 174,200 176,200 （注2）

（注1） 本投資法人の設立に際して、1口当たり発行価格100,000円で投資口を発行しました。
（注2） 1口当たり発行価格93,000円（発行価額89,280円）にて、新規物件の取得資金の調達等を目的として公募により新投資口を発行しました。
（注3） 一時差異等調整引当額に係る利益超過分配の実施に伴う出資総額の変動は考慮していません。

［投資証券の取引所価格の推移］
　本投資法人の投資証券が上場する東京証券取引所不動産投資信託証券市場における期別の最高・最低価格（終値）は以下のとお
りです。

期別 第1期
自 2016年3月29日　至 2016年11月30日

第2期
自 2016年12月1日　至 2017年5月31日

第3期
自 2017年6月1日　至 2017年11月30日

最高（円） 90,500 93,000 92,500
最低（円） 74,300 78,500 85,400

（注）  本投資法人の投資証券が東京証券取引所不動産投資信託証券市場に上場されたのは2016年8月31日です。

（4）分配金等の実績
　当期の投資口1口当たり分配金（利益超過分配金を含みます。）は、2,392円としております。
　利益分配金（利益超過分配金は含みません。）については、税制の特例（租税特別措置法第67条の15第1項）の適用により、利
益分配金の最大額が損金算入されることを企図して、投資口1口当たりの利益分配金が1円未満となる端数部分を除いた、投資信
託及び投資法人に関する法律第136条第1項に定める利益の概ね全額を分配することとし、この結果、投資口1口当たり利益分配
金（利益超過分配金は含みません。）を2,385円としました。
　また、本投資法人は、規約第25条に定める利益を超えた分配の方針に従い、資産除去債務関連費用に係る所得超過税会不
一致（投資法人計算規則第2条第2項第30号（イ）に定めるものをいいます。）が分配金に与える影響を考慮して、一時差異等調
整引当額の分配を1,233,400円行うこととし、投資口1口当たりの一時差異等調整引当額の分配金を7円としました。

期別
第1期

自 2016年 3月29日
至 2016年11月30日

第2期
自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

第3期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

当期未処分利益総額 （千円） 65,834 445,238 420,330
利益留保額 （千円） 111 157 93
金銭の分配金総額 （千円） 66,251 446,314 421,470
　（1口当たり分配金） （円） 376 2,533 2,392
うち利益分配金総額 （千円） 65,722 445,081 420,237
　（1口当たり利益分配金） （円） 373 2,526 2,385
うち出資払戻総額 （千円） 528 1,233 1,233
　（1口当たり出資払戻額） （円） 3 7 7
出資払戻総額のうち一時差異等調整引当額
からの分配金総額 （千円） 528 1,233 1,233

（1口当たり出資払戻額のうち1口当たり
一時差異等調整引当額分配金） （円） 3 7 7

出資払戻総額のうち税法上の出資等減少分
配からの分配金総額 （千円） - - -

（1口当たり出資払戻額のうち税法上の
出資等減少分配からの分配金） （円） - - -

（5）今後の運用方針及び対処すべき課題
① 想定される将来動向
　次期以降の我が国の経済状況については、足元の外需堅調の持続による実質GDPの前期比プラス成長基調の維持に加え、
個人消費の持ち直しが求められておりますが、世界経済には、米国の金利政策運営動向や中国の経済動向、さらに北朝鮮問題
等、引き続き留意が必要な問題も存在し、国内における金利動向も含め不透明感が継続すると予想されます。
　ホテルセクターについては、2018年6月の住宅宿泊事業法施行に向け、様々な事業機会を窺う企業が増加しており、既存の宿

泊施設業界へ与える影響に注意が必要であるものの、依然増加する訪日外国人旅行者による宿泊需要押し上げ効果と堅調な邦
人需要を背景とした宿泊部屋数の供給増が継続しております。
　その中で、日本文化に根付いた温泉に対する需要は引き続き安定しており、また高齢化社会における分厚いシニア層やその子
供世代であるファミリー層の存在と、加えて政府が進める観光立国政策の進捗に伴うインバウンド増加による温泉需要拡大も期
待され、本投資法人の保有施設の業績は引き続き安定した推移が見込まれます。

② 今後の運用方針及び対処すべき課題
ａ．外部成長戦略

i. スポンサー・パイプラインの活用
　温泉・温浴関連施設の供給面を俯瞰しますと、後継者問題や老朽化による競争力低下等の様々な理由から、廃業に踏み
切る旅館や、ホテルの売却事例が増えてきており、大江戸温泉物語グループへの持込み案件数の増加も見込まれています。
　大江戸温泉物語グループの2017年1月から12月までの1年間の温泉・温浴関連施設の取得実績は、2017年4月に岐阜県下
呂温泉に1施設、2017年6月に和歌山県串本温泉に1施設（注1）と、合計2施設となっておりますが、持ち込み案件数は多く今
後も活発な取得が見込まれるものと本投資法人は考えています。（注2）
　本投資法人は、2017年11月1日付でスポンサーとの間で締結したスポンサーサポート契約に基づき、大江戸温泉物語グ
ループが保有又は開発する温泉・温浴関連施設の取得に係る優先交渉権が付与されており、また同グループが入手した第三
者による物件売却情報の優先的提供が行われることから、これらを活用することで、主として大江戸温泉物語グループが保
有運営する大江戸モデルが導入された温泉・温浴関連施設を継続的に取得する方針です。
（注1） 施設を所有する串本温泉ホテル株式会社の株式を取得しております。
（注2） 本投資法人が、今後、これらの物件を取得できる保証はありません。

ii. 大江戸温泉物語グループの活性化プロセスとの同期
　大江戸温泉物語グループは、2007年以降、全国各地の温泉・温浴関連施設を取得した上で、そこに大江戸モデルを導入
するといった活性化事業を展開しています。本投資法人は、その活性化プロセス（注）を通じて高収益と安定稼働を実現し
た物件を継続的に取得することで、資産規模の拡大を図る方針です。
　一方、大江戸温泉物語グループは、高収益と安定稼働を実現した物件を本投資法人に売却することにより得た売却資金
の活用により、新たな活性化対象物件の取得が可能となり、温泉・温浴関連施設のオペレーターとして事業プラットフォーム
を拡大することができると本投資法人は考えています。
　このような本投資法人と大江戸温泉物語グループとのWIN-WINの関係を実現するため、本投資法人は同グループが活性
化対象物件を検討する段階から当該情報を共有し、利益相反に配慮しつつ本投資法人独自の投資基準に基づいて必要な意
見交換を行い、また同グループにおいても当初から本投資法人への売却を見据えた物件選定がなされています。さらに同グ
ループによる活性化対象物件取得後に行うリニューアル計画等においても、本投資法人への売却を想定した、耐震性の補強
や遵法性の確保等、長期的な運営を可能とする様々な施策を本投資法人の意見も加味して実施しています。
（注） 「活性化プロセス」とは、活性化対象物件の取得検討を行うフェーズ、活性化対象物件取得後のリニューアルフェーズ及びリニューアルオープンを経て安定稼働を

目指すフェーズの3フェーズに大別されます。

iii. 資産運用会社独自のネットワークの活用
　さらに本投資法人は、大江戸温泉物語グループが保有又は開発する施設を主たる投資対象としつつ、将来的には本資産
運用会社独自のネットワークも活用し、「温泉・温浴」を切り口に、利用者となりうるマーケットの規模が大きく、安定稼働が
見込まれる、大江戸温泉物語グループ以外が運営する施設及び第三者保有施設への厳選投資も検討する予定です。これに
より多様な温泉・温浴関連施設等の取得による資産クラスとしての流動性の向上を図ることができると考えています。

ｂ．内部成長戦略
i. 安定性を重視した賃料ストラクチャー
　本投資法人は、保有資産のテナントである大江戸温泉物語グループ各社との間で締結している長期賃貸借契約において、
固定賃料部分にGOPに連動した変動賃料部分を組み合わせた第一賃料に、各施設の不動産運営費相当額と同額の第二賃
料を加えた賃料体系を採用し（注）、かつ修繕費は原則テナント負担とすることで、キャッシュ・フローの安定性を長期的に
確保しつつ、各施設の運営実績が良好な時期にはGOPに連動した賃料収入のアップサイドを享受追求することが可能となり
ます。
（注）  各保有資産に係る賃貸借契約においては、かかる賃料体系が採用されていますが、本投資法人が今後取得する施設に係る賃貸借契約において、同様の賃料体

系が採用されることを保証するものではありません。

ii. バリューアップ・ポテンシャル（注1）を活用した戦略的CAPEX（注2）
　本投資法人は、バリューアップ・ポテンシャルを有した物件に対しては積極的な戦略的CAPEXを仕掛け、ポートフォリオの
収益力の強化を目指します。
　具体的には、温泉・温浴関連施設への付加価値創造ノウハウのある大江戸温泉物語グループと協働し、増室や露天風呂の
拡張等の保有資産のバリューアップ又は保有資産が本来発揮すべき潜在的な収益の追求を図ります。本投資法人は、かかるバ
リューアップ投資でアップサイドを追求し、追加賃料収入の獲得及びテナント収益の拡大による変動賃料の増加を図ります。
（注1） 「バリューアップ・ポテンシャル」とは、投資等によって資産価値の向上が見込まれる潜在的余地をいいます。
（注2）  「CAPEX」は、Capital Expenditure（資本的支出）をいい、不動産を維持するための修繕費用ではなく、不動産及び設備の価値・競争力を高めることを目的と

した支出をいいます。
ｃ．財務戦略
　本投資法人は保守的な財務基盤の確立を重視しつつ、機動性な財務戦略を実行していきます。本投資法人の運用ガイドライン
上の、平常時のLTVは原則として60%を上限としていますが、本投資法人は、当面は40%程度を目安とし、巡航ベースでのLTVコ
ントロールは保守的な水準を維持していく方針です。デット・ファイナンスについては、資金調達先を多様化すると同時に金融コ
ストの低減を目指します。またリファイナンスリスクを低減するため、有利子負債の返済期限の分散・平準化を図ります。
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（6）決算後に生じた重要な事実
① 新投資口の発行
　2017年11月9日及び2017年11月20日に開催の役員会において、以下のとおり新投資口の発行を決議し、一般募集による新投
資口については2017年12月1日、第三者割当による新投資口については2017年12月26日に、それぞれ払込みが完了しました。一
般募集における手取金は、2017年12月4日付で取得した5物件（後記「③ 資産の取得」をご参照下さい。）の取得資金及びそれ
らの付帯費用の一部に充当し、第三者割当による新投資口発行の手取金は、借入金の返済又は将来の特定資産（投資信託及び
投資法人に関する法律第2条第1項における意味を有します。）の取得資金及び取得に関連する諸費用の一部に充当する予定で
す。この結果、2017年12月26日現在の出資総額は20,653百万円、発行済投資口の総口数は235,347口となっています。
ａ．一般募集（公募）による新投資口の発行 ｂ．第三者割当による新投資口の発行
発行新投資口数 ： 56,330口 発行新投資口数 ： 2,817口
発行価格 ： 85,937円 発行価額 ： 82,852円
発行価格の総額 ： 4,840,831,210円 発行価額の総額 ： 233,394,084円
発行価額 ： 82,852円 割当先 ：野村證券株式会社
発行価額の総額 ： 4,667,053,160円 払込期日 ： 2017年12月26日
払込期日 ： 2017年12月1日 分配金起算日 ： 2017年12月1日
分配金起算日 ： 2017年12月1日

② 資金の借入れ
　2017年12月4日付で取得した5物件（後記「③ 資産の取得」をご参照下さい。）の取得資金及びそれらの付帯費用の一部に充
当するため、2017年12月4日付で以下のとおり資金の借入れを行いました。
短期借入金（注1）（トランシェ2-A） 長期借入金（注1）（トランシェ2-B）

借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする
協調融資団（注7） 借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする

協調融資団（注8）
借入金額 580百万円 借入金額 2,340百万円

利率（注2） 基準金利（全銀協1か月日本円TIBOR）（注3）
（注6）＋0.35％ 利率 基準金利（全銀協3か月日本円TIBOR）（注4）

（注6）＋0.65％
借入実行日 2017年12月4日 借入実行日 2017年12月4日

利払期日 2017年12月末日を初回とし、以降毎月の各末
日（注5）及び元本返済期日 利払期日

2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）並びに元本返済
期日

元本返済期日 2018年11月30日（注5） 元本返済期日 2020年11月30日（注5）

元本返済方法

期限一括返済。ただし、借入人が消費税の還
付を受けた場合には、当該還付に係る金額を、
当該還付を受けた日（以下「還付金受領日」
といいます。）の直後に到来する利払期日（た
だし、還付金受領日から10営業日以内に直後
の利払期日が到来する場合には、当該利払期
日の翌利払期日）において期限前弁済します。

元本返済方法

2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）に、18,135,000
円を各個別貸付人のトランシェ2-Bに係る個別
貸付の未払元本額の割合で按分した金額をそ
れぞれ弁済し、残額を元本返済期日に弁済し
ます。

担保の有無 無担保・無保証 担保の有無 無担保・無保証

長期借入金（トランシェ2-C） 短期借入金（トランシェ2-D）

借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする
協調融資団（注9） 借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする

協調融資団（注10）
借入金額 2,500百万円 借入金額 230百万円

利率 基準金利（全銀協3か月日本円TIBOR）（注4）
（注6）＋0.80％ 利率 基準金利（全銀協1か月日本円TIBOR）（注3）

（注6）＋0.35％
借入実行日 2017年12月4日 借入実行日 2017年12月4日

利払期日
2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）並びに元本返済
期日

利払期日 2017年12月末日を初回とし、以降毎月の各末
日（注5）及び元本返済期日

元本返済期日 2021年11月30日（注5） 元本返済期日 2018年11月30日（注5）

元本返済方法

2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）に、19,365,000
円を各個別貸付人のトランシェ2-Cに係る個別
貸付の未払元本額の割合で按分した金額をそ
れぞれ弁済し、残額を元本返済期日に弁済しま
す。

元本返済方法 期限一括返済（注11）

担保の有無 無担保・無保証 担保の有無 無担保・無保証
（注1） 「短期借入金」とは、借入実行日から返済期限が1年以下である借入れをいい、「長期借入金」とは、借入実行日から返済期限が1年超である借入れをいいます。以下同

じです。
（注2） 借入先に支払われる融資手数料等は含まれません。以下同じです。
（注3） 各利払期日に支払う利息の計算期間に適用する基準金利は、直前の利息計算期間に係る利払期日（ただし、第1回の利息計算期間については借入実行日）の2営業

日前の時点における全銀協1か月日本円TIBOR（注6）となります。ただし、当該期間に対応するレートが存在しない場合には、契約書に定められた方法に基づき算定
される当該期間に対応する基準金利となります。なお、第1回の利息計算期間に対応する基準金利は0.04545％です。

（注4） 各利払期日に支払う利息の計算期間に適用する基準金利は、直前の利息計算期間に係る利払期日（ただし、第1回の利息計算期間については借入実行日）の2営業
日前の時点における全銀協3か月日本円TIBOR（注6）となります。ただし、当該期間に対応するレートが存在しない場合には、契約書に定められた方法に基づき算定
される当該期間に対応する基準金利となります。また、いずれの利率についても、0％を下回る場合には、0％とします。なお、第1回の利息計算期間に対応する基準金利
は0.04625％です。

（注5） 同日が営業日でない場合には翌営業日とし、当該日が翌月となる場合には直前の営業日とします。
（注6） 日本円TIBORについては、一般社団法人全銀協TIBOR運営機関のホームページ（http://www.jbatibor.or.jp/）でご確認いただけます。
（注7） 協調融資団は、株式会社三井住友銀行により組成されます。
（注8） 協調融資団は、株式会社三井住友銀行、株式会社東邦銀行、野村信託銀行株式会社、株式会社福岡銀行及び株式会社親和銀行により組成されます。
（注9）  協調融資団は、株式会社三重銀行、株式会社栃木銀行、株式会社富山第一銀行、富国生命保険相互会社、株式会社高知銀行、株式会社福岡銀行及び株式会社

親和銀行により組成されます。
（注10） 協調融資団は、株式会社三井住友銀行により組成されます。
（注11） 第三者割当による新投資口発行の手取金（233,394,084円）の一部により、2018年1月31日付で全額期限前弁済を行いました。

③ 資産の取得
　本投資法人は、新投資口の発行による手取金（前記「① 新投資口の発行」をご参照下さい。）及び借入金（前記「② 資金の借
入れ」をご参照下さい。）により、2017年12月4日付で下記記載のとおり、5物件で取得価格合計9,861百万円の温泉・温浴関連
施設を取得しました。
物件名称 大江戸温泉物語 長崎ホテル清風 物件名称 大江戸温泉物語 幸雲閣
特定資産の種類 不動産 特定資産の種類 不動産
所在地（住居表示） 長崎県長崎市大鳥町523番地 所在地（住居表示） 宮城県大崎市鳴子温泉字車湯1番地10
取得先 合同会社香川県観光開発 取得先 合同会社香川県観光開発
取得価格（注） 1,637百万円 取得価格（注） 1,040百万円

物件名称 鬼怒川観光ホテル 物件名称 大江戸温泉物語 きのさき
特定資産の種類 不動産 特定資産の種類 不動産
所在地（住居表示） 栃木県日光市鬼怒川温泉滝字中島359番地2 所在地（住居表示） 兵庫県豊岡市城崎町桃島字菊屋島1232番地1
取得先 大江戸温泉物語株式会社 取得先 大江戸温泉物語株式会社
取得価格（注） 3,870百万円 取得価格（注） 2,084百万円

物件名称 大江戸温泉物語 東山グランドホテル
特定資産の種類 不動産
所在地（住居表示） 福島県会津若松市東山町大字湯本字上湯本

5番地1
取得先 大江戸温泉物語株式会社
取得価格（注） 1,230百万円

（注） 「取得価格」は、売買契約書に記載された各物件の売買代金（消費税及び地方消費税並びに売買手数料等の諸費用を含みません。）の百万円未満を切り捨てて記載し
ています。

（1）出資の状況
期別 第1期

（2016年11月30日）
第2期

（2017年5月31日）
第3期

（2017年11月30日）
発行可能投資口総口数 （口） 10,000,000 10,000,000 10,000,000
発行済投資口の総口数 （口） 176,200 176,200 176,200
出資総額（注） （百万円） 15,752 15,752 15,752
投資主数 （人） 12,225 12,912 13,336

（注）  一時差異等調整引当額に係る利益超過分配の実施に伴う出資総額の変動は考慮していません。

（2）投資口に関する事項
2017年11月30日現在における主要な投資主は以下のとおりです。

氏名又は名称 所有投資口数
（口）

発行済投資口の総口
数に対する所有投資
口数の割合（％）（注）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 25,090 14.23
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 20,168 11.44
大江戸温泉物語株式会社 9,246 5.24
資産管理サービス信託銀行株式会社（証券投資信託口） 4,040 2.29
野村信託銀行株式会社（投信口） 3,928 2.22
世界心道教 1,552 0.88
BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNY GCM CLIENT ACCOUNTS M LSCB RD 1,500 0.85
三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 1,034 0.58
飛騨信用組合 1,000 0.56
一般社団法人清医会 1,000 0.56

合計 68,558 38.90
（注）  発行済投資口の総口数に対する所有投資口数の割合は小数第２位未満を切り捨てて記載しています。

2  投資法人の概況
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3  投資法人の運用資産の状況
（1）本投資法人の資産の構成

2017年11月30日現在における本投資法人の資産の構成は、以下のとおりです。

資産の
種類 用途等 地域等

第2期
2017年5月31日現在

第3期
2017年11月30日現在

保有総額
（百万円）

資産総額に対する比率
（％）

保有総額
（百万円）

資産総額に対する比率
（％）

不動産 温泉・温浴
関連施設

四国 10,578 35.9 10,558 36.1
東海 11,249 38.2 11,126 38.1
関東 3,408 11.6 3,398 11.6
北陸 1,961 6.7 1,940 6.6

不動産　合計 27,197 92.4 27,023 92.5
預金・その他の資産 2,242 7.6 2,184 7.5
資産総額計 29,440 100.0 29,208 100.0

（注1） 地域等は都道府県を北海道・東北・関東・甲信越・東海・北陸・近畿・四国・九州に区分し、それぞれのエリアに所在する施設を集計しています。
（注2） 保有総額は貸借対照表計上額（不動産については減価償却後の帳簿価額）を、百万円未満を切り捨てて記載しています。
 なお、不動産の帳簿価額には借地権を含みます。
（注3） 資産総額に対する比率は小数第2位を四捨五入して記載しています。

（2）主要な保有資産
2017年11月30日現在における本投資法人の主要な保有資産の概要は以下のとおりです。

不動産等の名称
期末帳簿価額
（百万円）
（注1）

賃貸可能面積
（㎡）
（注2）

賃貸面積
（㎡）
（注3）

稼働率
（％）

対総不動産賃貸
事業収益比率（％）

（注4）
主たる用途

大江戸温泉物語
レオマリゾート
（注5）

10,558

＜ホテル
　レオマの森＞

23,322.42

＜ニューレオマ
　ワールド＞

40,573.63

＜ホテル
　レオマの森＞

23,322.42

＜ニューレオマ
　ワールド＞

40,573.63

100.0 42.7 温泉・温浴
関連施設

大江戸温泉物語伊勢志摩 3,576 9,782.37 9,782.37 100.0 11.6 温泉・温浴
関連施設

伊東ホテルニュー岡部 2,675 10,211.46 10,211.46 100.0 9.1 温泉・温浴
関連施設

大江戸温泉物語あたみ 2,978 8,469.22 8,469.22 100.0 10.2 温泉・温浴
関連施設

大江戸温泉物語
土肥マリンホテル 1,894 6,125.84 6,125.84 100.0 6.1 温泉・温浴

関連施設
大江戸温泉物語あわら 1,940 14,132.27 14,132.27 100.0 7.7 温泉・温浴

関連施設
大江戸温泉物語かもしか荘 1,239 5,947.80 5,947.80 100.0 4.5 温泉・温浴

関連施設
大江戸温泉物語伊香保 1,316 5,177.18 5,177.18 100.0 4.9 温泉・温浴

関連施設
大江戸温泉物語君津の森 841 8,660.20 8,660.20 100.0 3.2 温泉・温浴

関連施設
合計 27,023 132,402.39 132,402.39 100.0 100.0 －

（注1） 「期末帳簿価額」は貸借対照表計上額（不動産については減価償却後の帳簿価額）を、百万円未満を切り捨てて記載しています。
以下同じです。

（注2） 「賃貸可能面積」は2017年11月30日現在において効力を有する各不動産に係る賃貸借契約書又は建物図面等に基づき賃貸が可能と考えられる部分の面積を記載して
います。以下同じです。

（注3） 「賃貸面積」は2017年11月30日現在において効力を有する各不動産に係る賃貸借契約書に表示された賃貸面積を記載しています。
なお、「大江戸温泉物語 レオマリゾート」については、2017年11月30日現在において効力を有する賃貸借契約は、当該施設の建物に関するものと土地の一部（71,790.51
㎡）に関するものがあり、「賃貸可能面積」欄及び「賃貸面積」欄には、そのうち当該建物に関する賃貸可能面積及び賃貸面積のみを記載しています。なお、当該土地上には
閉鎖された動物園の施設が存在しており、本物件のテナント（株式会社レオマユニティー）は、当該土地において、テナントの負担と責任において動物を飼育、管理していま
すが、本投資法人は、当該土地を保有する上で必要となる費用相当額で、当該土地をテナントに賃貸しています。

（注4） 「対総不動産賃貸事業収益比率」は、当期における各物件の不動産賃貸収益の全物件に係る合計額に対する比率を、小数第2位を四捨五入して表示しています。以下同
じです。

（注5） 「大江戸温泉物語レオマリゾート」は、「ホテルレオマの森」及び「ニューレオマワールド」から構成された一体の施設です。以下同じです。

（3）役員等に関する事項
2017年11月30日現在における執行役員、監督役員及び会計監査人は以下のとおりです。

役職名 氏名又は名称 主な兼職等
当該営業期間における
役職毎の報酬の総額
（千円）（注2）

執行役員
（注1） 今西　文則 大江戸温泉アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 -

監督役員
（注1）

鈴木　健太郎 柴田・鈴木・中田法律事務所
丸紅プライベートリート投資法人　監督役員 1,800

本行　隆之

シロウマサイエンス株式会社　取締役
のぞみ監査法人　代表社員
Hamee株式会社　監査役
株式会社Stand by C 京都　代表取締役
株式会社ライトアップ　監査役
株式会社NHKビジネスクリエイト　監査役
株式会社みらいワークス　監査役
株式会社NHKアート　監査役
株式会社インフキュリオン・グループ　監査役

1,800

会計監査人 PwCあらた
有限責任監査法人 － 7,500

（注1） 執行役員及び監督役員は、いずれも本投資法人の投資口を自己又は他人の名義で所有しておりません。
 また、監督役員は上記記載以外の他の法人の役員である場合がありますが、上記を含めていずれも本投資法人と利害関係はありません。
（注2） 執行役員は、本投資法人から報酬を受け取っておりません。また、監督役員については、当期において支給した額、会計監査人については当期の監査に係る報酬として支

払うべき額（概算額）を記載しております。
（注3） 会計監査人の解任については、投資信託及び投資法人に関する法律の定めに従い、また、不再任については、監査の品質、監査報酬額等その他諸般の事情を総合的に

勘案して、本投資法人の役員会において検討します。

（4）資産運用会社、資産保管会社及び一般事務受託者
2017年11月30日現在における資産運用会社、資産保管会社及び一般事務受託者は以下のとおりです。

委託区分 名称
資産運用会社 大江戸温泉アセットマネジメント株式会社
資産保管会社 三井住友信託銀行株式会社
一般事務受託者（投資主名簿等管理人） 三井住友信託銀行株式会社
一般事務（機関運営）受託者 三井住友信託銀行株式会社
一般事務（会計・税務）受託者 税理士法人平成会計社

（3）不動産等組入資産明細
2017年11月30日現在における本投資法人が保有する資産の概要は以下のとおりです。

不動産等の名称 所在地 所有形態 賃貸可能面積
（㎡）

期末帳簿価額
（百万円）

期末算定価額
（百万円）（注）

大江戸温泉物語
レオマリゾート 香川県　丸亀市 不動産

＜ホテル
　レオマの森＞

23,322.42

＜ニューレオマ
　ワールド＞

40,573.63

10,558 10,900

大江戸温泉物語伊勢志摩 三重県　志摩市 不動産 9,782.37 3,576 3,840
伊東ホテルニュー岡部 静岡県　伊東市 不動産 10,211.46 2,675 2,820
大江戸温泉物語あたみ 静岡県　熱海市 不動産 8,469.22 2,978 3,180
大江戸温泉物語
土肥マリンホテル 静岡県　伊豆市 不動産 6,125.84 1,894 1,990

大江戸温泉物語あわら 福井県　あわら市 不動産 14,132.27 1,940 1,980
大江戸温泉物語かもしか荘 栃木県　那須塩原市 不動産 5,947.80 1,239 1,270
大江戸温泉物語伊香保 群馬県　渋川市 不動産 5,177.18 1,316 1,380
大江戸温泉物語君津の森 千葉県　君津市 不動産 8,660.20 841 862

合計 － － 132,402.39 27,023 28,222
（注） 「期末算定価額」は、本投資法人の規約及び「投資法人の計算に関する規則」に基づき、決算期である2017年11月30日を価格時点とする不動産鑑定評価機関（一般財団

法人日本不動産研究所及び株式会社立地評価研究所）による不動産鑑定評価額を、百万円未満を切り捨てて記載しています。なお、各不動産鑑定評価機関と本投資法
人との間に、利害関係はありません。
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4  保有不動産の資本的支出
（1）資本的支出の予定

　本投資法人が2017年11月30日現在保有する資産に関し、2017年11月30日現在計画している第4期の改修工事等に伴う資本的
支出の予定額のうち主要なものは以下のとおりです。なお、下記工事予定金額には、会計上の費用に区分処理される部分が含ま
れています。

不動産等の名称 所在地 目的 予定期間
工事予定金額（百万円）

総額 当期
支払額

既支払
総額

伊東
ホテルニュー岡部 静岡県　伊東市

無圧缶水ヒーター
転換工事

自 2018年 3月
至 2018年 4月 16 － －

屋上防水工事 自 2018年 4月
至 2018年 4月 13 － －

（2）期中の資本的支出
　本投資法人が2017年11月30日現在保有する資産に関し、当期の資本的支出に該当する工事は合計95百万円です。なお、当期
に行った資本的支出に該当する主要な工事は以下のとおりです。

不動産等の名称 所在地 目的 期間 工事金額（百万円）
大江戸温泉物語
レオマリゾート 香川県　丸亀市 中央監視システム

設備更新工事
自 2017年 6月
至 2017年11月 46

5  費用・負債の状況
（1）運用等に係る費用明細

（単位：千円）

項目 第2期
自 2016年12月1日　至 2017年5月31日

第3期
自 2017年6月1日　至 2017年11月30日

資産運用報酬（注） 114,178 110,490
資産保管手数料 1,367 1,315
一般事務委託手数料 12,892 12,397
役員報酬 3,600 3,600
その他費用 23,598 30,309

合計 155,637 158,113
（注） 「資産運用報酬」については、上記とは別に、不動産等を取得又は売却した場合、その売買代金に料率を乗じて算出した額を支払い、当該不動産等の取得原価又は売却損

益に算入する「取得報酬」及び「譲渡報酬」がありますが、第2期及び第3期にはいずれも発生していません。

（2）借入状況
2017年11月30日現在における借入金の状況は以下のとおりです。

（単位：千円）

区　　分
借入日 当期首残高 当期末残高

平均利率
（％）
（注1）

返済期限 返済方法 使途 摘要借入先

1
年
内
返
済
予
定
の
長
期
借
入

株式会社三井住友銀行

2016年
9月1日

28,223 28,223

0.709 2019年
5月31日 （注2） （注3） 無担保

無保証

オリックス銀行株式会社 23,309 23,309
三井住友信託銀行株式会社 31,078 31,078
株式会社三重銀行 19,424 19,424
株式会社伊予銀行 9,712 9,712
株式会社福岡銀行 9,712 9,712
野村信託銀行株式会社 9,712 9,712
株式会社親和銀行 5,827 5,827
株式会社三井住友銀行

2016年
9月1日

37,987 37,987

0.859 2020年
5月29日 （注4） （注3） 無担保

無保証
オリックス銀行株式会社 19,480 19,480
三井住友信託銀行株式会社 7,792 7,792
株式会社三重銀行 9,740 9,740

株式会社三井住友銀行 2016年
9月1日 11,000 11,000 1.309 2023年

5月31日 （注5） （注3） 無担保
無保証

株式会社三井住友銀行 2017年
5月31日 500,000 500,000 0.383 2018年

5月31日 期限一括 （注6） 無担保
無保証

小計 723,000 723,000

長
期
借
入
金

株式会社三井住友銀行

2016年
9月1日

1,403,608 1,389,496

0.709 2019年
5月31日 （注2） （注3） 無担保

無保証

オリックス銀行株式会社 1,159,208 1,147,554
三井住友信託銀行株式会社 1,545,611 1,530,072
株式会社三重銀行 966,007 956,295
株式会社伊予銀行 483,003 478,147
株式会社福岡銀行 483,003 478,147
野村信託銀行株式会社 483,003 478,147
株式会社親和銀行 289,802 286,888
株式会社三井住友銀行

2016年
9月1日

1,883,522 1,864,529

0.859 2020年
5月29日 （注4） （注3） 無担保

無保証
オリックス銀行株式会社 965,909 956,168
三井住友信託銀行株式会社 386,363 382,467
株式会社三重銀行 482,954 478,084

株式会社三井住友銀行 2016年
9月1日 480,750 475,250 1.309 2023年

5月31日 （注5） （注3） 無担保
無保証

小計 11,012,750 10,901,250
借入金合計 11,735,750 11,624,250

本投資法人が保有する不動産等の賃貸事業の状況は以下のとおりです。

不動産等の名称

第2期
（2016年12月1日～2017年5月31日）

第3期
（2017年6月1日～2017年11月30日）

テナント
総数
（注）

（期末時点）

稼働率
（期末時点）
（％）

不動産賃貸
事業収益
〔期間中〕
（百万円）

対総不動産
賃貸事業
収益比率
（％）

テナント
総数
（注）

（期末時点）

稼働率
（期末時点）
（％）

不動産賃貸
事業収益
〔期間中〕
（百万円）

対総不動産
賃貸事業
収益比率
（％）

大江戸温泉物語
レオマリゾート 1 100.0 440 43.1 1 100.0 440 42.7

大江戸温泉物語伊勢志摩 1 100.0 117 11.5 1 100.0 119 11.6
伊東ホテルニュー岡部 1 100.0 91 9.0 1 100.0 93 9.1
大江戸温泉物語あたみ 1 100.0 103 10.1 1 100.0 105 10.2
大江戸温泉物語
土肥マリンホテル 1 100.0 62 6.1 1 100.0 63 6.1

大江戸温泉物語あわら 1 100.0 82 8.0 1 100.0 79 7.7
大江戸温泉物語かもしか荘 1 100.0 45 4.5 1 100.0 46 4.5
大江戸温泉物語伊香保 1 100.0 45 4.4 1 100.0 50 4.9
大江戸温泉物語君津の森 1 100.0 32 3.2 1 100.0 33 3.2

合計 2 100.0 1,021 100.0 2 100.0 1,032 100.0
（注） 「テナント総数」は、本投資法人を賃貸人として賃貸借契約が締結されているテナントの総数を記載しています。なお、「テナント総数」の合計は、各物件で共通するテナントに

ついては名寄せを行い算出しています。

（4）再生可能エネルギー発電設備等明細表
　2017年11月30日現在、該当事項はありません。

（5）公共施設等運営権等明細表
　2017年11月30日現在、該当事項はありません。

（6）有価証券組入資産明細
　2017年11月30日現在、該当事項はありません。

（7）その他資産の状況
　2017年11月30日現在、前記「（3）不動産等組入資産明細」に記載の資産以外にその他の特定資産の組入れはありません。

（8）国及び地域ごとの資産保有状況
　2017年11月30日現在、日本以外の国及び地域について、該当事項はありません。

（3）長期修繕計画のために積立てた金銭
　本投資法人は物件毎に策定している長期修繕計画に基づき、期中のキャッシュ・フローの中から、中長期的な将来の修繕等の
資金に充当することを目的とした修繕積立金を、以下のとおり積立ています。

営業期間
第1期

自 2016年 3月29日
至 2016年11月30日

第2期
自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

第3期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

当期首積立金残高 （百万円） - 62 62
当期積立額 （百万円） 62 - -
当期積立金取崩額 （百万円） - - -
次期繰越額 （百万円） 62 62 62
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（注1） 平均利率は期中加重平均利率を小数第4位を四捨五入して表示しています。
（注2） 初回を2016年10月末日とし、以降3ヶ月毎末日に、34,250千円を各個別貸付人の個別貸付の未払元本額の割合で按分した金額をそれぞれ弁済し、残額を元本弁済日

に弁済します。
（注3） 使途は、不動産の取得資金並びにこれらに関連する諸費用の支払いです。
（注4） 初回を2016年10月末日とし、以降3ヶ月毎末日に、18,750千円を各個別貸付人の個別貸付の未払元本額の割合で按分した金額をそれぞれ弁済し、残額を元本弁済日

に弁済します。
（注5） 初回を2016年10月末日とし、以降3ヶ月毎末日に、2,750千円ずつ弁済し、残額を最終の元本弁済日に弁済します。
（注6） 使途は、短期借入金の返済資金です。

（3）投資法人債の状況
　該当事項はありません。

（4）短期投資法人債の状況
　該当事項はありません。

（5）新投資口予約権の状況
　該当事項はありません。

6  期中の売買状況
（1）不動産等及び資産対応証券等、インフラ資産等及びインフラ関連資産の売買状況等

　該当事項はありません。

（2）その他の資産の売買状況等
　該当事項はありません。上記不動産等以外の主なその他の資産は、概ね銀行預金です。

（3）特定資産の価格等の調査
① 不動産等
　該当事項はありません。

② その他
　該当事項はありません。

（4）利害関係人等との取引状況
① 利害関係人等との売買取引状況
　該当事項はありません。

② 利害関係人等への賃貸借状況
賃借人の名称 総賃料収入（千円）

大江戸温泉物語株式会社 481,516
株式会社レオマユニティー 440,774
大江戸温泉物語グループ株式会社（注） 104,638

合計 1,026,928
（注） 2017年11月1日付で効力が発生する大江戸温泉物語とスポンサーグループ親会社の吸収分割により、スポンサーグループ親会社が大江戸温泉物語の賃貸借契約上の地

位を承継しています。

③ 支払手数料等の金額

区　　分 支払手数料等
総額（千円）（A）

利害関係人等との取引内訳 総額に対する
割合（B/A）支払先 支払金額

（千円）（B）

管理委託費 10,000
大江戸温泉物語株式会社 6,672 66.7％
株式会社レオマユニティー 2,000 20.0％
大江戸温泉物語グループ株式会社（注3） 1,328 13.3％

（注1） 利害関係人等とは、投資信託及び投資法人に関する法律施行令第123条及び一般社団法人投資信託協会の投資信託及び投資法人に係る運用報告書等に関する規
則第26条第27号に規定される本投資法人と資産運用委託契約を締結している資産運用会社の利害関係人等をいいます。

（注2） 上記数値は、当期に取引のあった利害関係人等との取引状況を記載しています。
（注3） 2017年11月1日付で効力が発生する大江戸温泉物語とスポンサーグループ親会社の吸収分割により、スポンサーグループ親会社が大江戸温泉物語の不動産管理委託

契約上の地位を承継しています。

（5）資産運用会社が営む兼業業務に係る当該資産運用会社との間の取引の状況等
　該当する取引はありません。

7  経理の状況
（1）資産、負債、元本及び損益の状況等

　後記、「Ⅱ．貸借対照表」、「Ⅲ．損益計算書」、「Ⅳ．投資主資本等変動計算書」、「Ⅴ．注記表」及び「Ⅵ．金銭の分配に係る計
算書」をご参照下さい。

（2）減価償却額の算定方法の変更
　該当事項はありません。

（3）不動産等及びインフラ資産等の評価方法の変更
　該当事項はありません。

8  自社設定投資信託受益証券等の状況等
　該当事項はありません。

9  海外不動産保有法人の状況等
　該当事項はありません。

10  海外不動産保有法人が有する不動産の状況等
　該当事項はありません。

11  その他
（1）お知らせ
① 投資主総会
　該当事項はありません。

② 投資法人役員会
　当期において、本投資法人の役員会で承認された主要な契約の締結・変更等の概要は、以下のとおりです。
役員会開催日 承認事項 概要

2017年11月９日
新投資口引受契約等の締結 新投資口の発行に関し、野村證券株式会社、SMBC日興証券株

式会社に発行する投資口の募集に関する事務を委託しました。

資産運用報酬料率等変更覚書の締結 資産運用委託契約書に規定する運用報酬等の料率の変更につ
いて合意しました。

（2）金額及び比率の端数処理
　本書では、特に記載のない限り、記載未満の数値について、金額は切り捨て、比率は四捨五入により記載しています。
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Ⅱ．貸借対照表

（単位：千円）

前期（ご参考）
（2017年5月31日）

当　期
（2017年11月30日）

資産の部

　流動資産

　　現金及び預金 1,970,733 1,949,727

　　前払費用 106,728 116,674

　　繰延税金資産 15 13

　　その他 1,105 3,625

　　流動資産合計 2,078,582 2,070,040

　固定資産

　　有形固定資産

　　　建物 18,169,276 18,263,856

　　　　減価償却累計額 △ 394,939 △ 662,458

　　　　建物（純額） 17,774,336 17,601,397

　　　構築物 1,259 1,259

　　　　減価償却累計額 △ 7 △ 51

　　　　構築物（純額） 1,251 1,207

　　　工具、器具及び備品 － 255

　　　　減価償却累計額 － △ 17

　　　　工具、器具及び備品（純額） － 237

　　　土地 9,264,041 9,263,321

　　　有形固定資産合計 27,039,629 26,866,164

　　無形固定資産

　　　借地権 157,802 157,802

　　　ソフトウエア 6,963 6,161

　　　無形固定資産合計 164,765 163,963

　　投資その他の資産

　　　長期前払費用 147,310 98,491

　　　差入敷金及び保証金 10,000 10,000

　　　投資その他の資産合計 157,310 108,491

　　固定資産合計 27,361,706 27,138,619

　資産合計 29,440,289 29,208,659

（単位：千円）

前期（ご参考）
（2017年5月31日）

当　期
（2017年11月30日）

負債の部

　流動負債

　　営業未払金 90,263 63,196

　　1年内返済予定の長期借入金 723,000 723,000

　　未払金 226,007 197,098

　　未払費用 8,212 7,508

　　未払法人税等 915 870

　　未払消費税等 61,072 20,086

　　前受金 184,050 185,105

　　その他 1,211 3,731

　　流動負債合計 1,294,733 1,200,597

　固定負債

　　長期借入金 11,012,750 10,901,250

　　預り敷金及び保証金 868,270 868,270

　　資産除去債務 67,248 67,397

　　固定負債合計 11,948,269 11,836,917

　負債合計 13,243,002 13,037,515

純資産の部

　投資主資本

　　出資総額 15,752,576 15,752,576

　　　出資総額控除額

　　　　一時差異等調整引当額 ※1　　△ 528 ※1　　△ 1,762

　　　　出資総額控除額合計 △ 528 △ 1,762

　　　出資総額（純額） 15,752,047 15,750,814

　　剰余金

　　　当期未処分利益又は当期未処理損失（△） 445,238 420,330

　　　剰余金合計 445,238 420,330

　　投資主資本合計 16,197,286 16,171,144

　純資産合計 ※2　　16,197,286 ※2　　16,171,144

負債純資産合計 29,440,289 29,208,659
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Ⅲ．損益計算書 Ⅳ．投資主資本等変動計算書

（単位：千円）

前期（ご参考）
自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

当　期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

営業収益

　賃貸事業収入 ※1　　1,021,730 ※1　　1,032,755

　営業収益合計 1,021,730 1,032,755

営業費用

　賃貸事業費用 ※1、※2　　318,123 ※1、※2　　355,550

　資産運用報酬 114,178 110,490

　資産保管手数料 1,367 1,315

　一般事務委託手数料 12,892 12,397

　役員報酬 3,600 3,600

　その他営業費用 ※2　　23,598 ※2　　30,309

　営業費用合計 473,760 513,663

営業利益 547,969 519,092

営業外収益

　受取利息 8 10

　還付加算金 2,267 －

　営業外収益合計 2,275 10

営業外費用

　支払利息 47,403 45,044

　融資関連費用 56,788 53,011

　営業外費用合計 104,191 98,056

経常利益 446,053 421,047

税引前当期純利益 446,053 421,047

法人税、住民税及び事業税 916 872

法人税等調整額 9 2

法人税等合計 926 874

当期純利益 445,127 420,172

前期繰越利益 111 157

当期未処分利益又は当期未処理損失（△） 445,238 420,330

前期（ご参考）（自　2016年12月1日　至　2017年5月31日）
（単位：千円）

投資主資本

純資産合計

出資総額 剰余金

投資主資本
合計出資総額

出資総額控除額
出資総額
（純額）

当期未処分
利益又は
当期未処理
損失（△）

剰余金合計一時差異等
調整引当額

出資総額
控除額合計

当期首残高 15,752,576 - - 15,752,576 65,834 65,834 15,818,410 15,818,410

当期変動額

　剰余金の配当 △ 65,722 △ 65,722 △ 65,722 △ 65,722

一時差異等調整引
当額による利益超
過分配

△ 528 △ 528 △ 528 △ 528 △ 528

　当期純利益 445,127 445,127 445,127 445,127

当期変動額合計 - △ 528 △ 528 △ 528 379,404 379,404 378,876 378,876

当期末残高 ※1 
15,752,576 △ 528 △ 528 15,752,047 445,238 445,238 16,197,286 16,197,286

当期（自　2017年6月1日　至　2017年11月30日）
（単位：千円）

投資主資本

純資産合計

出資総額 剰余金

投資主資本
合計出資総額

出資総額控除額
出資総額
（純額）

当期未処分
利益又は
当期未処理
損失（△）

剰余金合計一時差異等
調整引当額

出資総額
控除額合計

当期首残高 15,752,576 △ 528 △ 528 15,752,047 445,238 445,238 16,197,286 16,197,286

当期変動額

　剰余金の配当 △ 445,081 △ 445,081 △ 445,081 △ 445,081

一時差異等調整引
当額による利益超
過分配

△ 1,233 △ 1,233 △ 1,233 △ 1,233 △ 1,233

　当期純利益 420,172 420,172 420,172 420,172

当期変動額合計 - △ 1,233 △ 1,233 △ 1,233 △ 24,908 △ 24,908 △ 26,142 △ 26,142

当期末残高 ※1
15,752,576 △ 1,762 △ 1,762 15,750,814 420,330 420,330 16,171,144 16,171,144
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Ⅴ．注記表

［継続企業の前提に関する注記］
前期（ご参考）

自 2016年12月1日　至 2017年5月31日
当　期

自 2017年6月1日　至 2017年11月30日
該当事項はありません。 該当事項はありません。

［重要な会計方針に係る事項に関する注記］
区分 前期（ご参考）

自 2016年12月1日　至 2017年5月31日
当　期

自 2017年6月1日　至 2017年11月30日
1．固定資産の減価償却の方法 （1） 有形固定資産

定額法を採用しています。
なお、主たる有形固定資産の耐用年数は以下
のとおりです。
建物　　　　　 3～44年
構築物　　　　10～20年

（2） 無形固定資産
定額法を採用しています。
なお、主たる償却年数は以下のとおりです。
ソフトウェア（自社利用分）
社内における利用可能期間5年

（3） 長期前払費用
定額法を採用しています。

（1） 有形固定資産
定額法を採用しています。
なお、主たる有形固定資産の耐用年数は以下
のとおりです。
建物  　　　　　　　 3～44年
構築物  　　　　　　10～20年
工具、器具及び備品  　　　 6年

（2） 無形固定資産
定額法を採用しています。
なお、主たる償却年数は以下のとおりです。
ソフトウェア（自社利用分）
社内における利用可能期間5年

（3） 長期前払費用
定額法を採用しています。

2．収益及び費用の計上基準 固定資産税等の処理方法
　保有する不動産等に係る固定資産税、都市計画
税及び償却資産税等については、賦課決定された税
額のうち、当該計算期間に対応する額を賃貸事業費
用として費用処理する方法を採用しています。
　なお、不動産等の取得に伴い、譲渡人に支払っ
た取得日を含む年度の固定資産税等の精算金は、
賃貸事業費用として計上せず、当該不動産等の取
得原価に算入しています。当期において不動産等
の取得原価に算入した固定資産税等相当額はあ
りません。

固定資産税等の処理方法
　保有する不動産等に係る固定資産税、都市計画
税及び償却資産税等については、賦課決定された税
額のうち、当該計算期間に対応する額を賃貸事業費
用として費用処理する方法を採用しています。
　なお、不動産等の取得に伴い、譲渡人に支払っ
た取得日を含む年度の固定資産税等の精算金は、
賃貸事業費用として計上せず、当該不動産等の取
得原価に算入しています。当期において不動産等
の取得原価に算入した固定資産税等相当額はあ
りません。

3． その他計算書類作成のため
の基本となる重要な事項

消費税等の処理方法
　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜処理
によっています。

消費税等の処理方法
　消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜処理
によっています。

［貸借対照表に関する注記］
※1　一時差異等調整引当額
前期（ご参考）（2017年5月31日）
1．引当の発生事由、発生した資産等、当初発生額及び引当額

（単位：千円）
発生した資産等 発生の事由 当初発生額 当期首残高 当期引当額 当期戻入額 当期末残高 戻入れの事由

建物 資産除去債務関連費用の計
上に伴う税会不一致の発生 528 － 528 － 528 －

2．戻入れの具体的な方法
アスベストを除去（処理）した時点及びPCBを含有する物品を撤去した時点において、損金算入した時点で対応すべき金
額を戻し入れる予定です。

当期（2017年11月30日）
1．引当の発生事由、発生した資産等、当初発生額及び引当額

（単位：千円）
発生した資産等 発生の事由 当初発生額 当期首残高 当期引当額 当期戻入額 当期末残高 戻入れの事由

建物 資産除去債務関連費用の計
上に伴う税会不一致の発生 1,762 528 1,233 － 1,762 －

2．戻入れの具体的な方法
アスベストを除去（処理）した時点及びPCBを含有する物品を撤去した時点において、損金算入した時点で対応すべき金
額を戻し入れる予定です。

※2　投資信託及び投資法人に関する法律第67条第4項に定める最低純資産額
（単位：千円）

前期（ご参考）
（2017年5月31日）

当　期
（2017年11月30日）

50,000 50,000

［損益計算書に関する注記］
※1　不動産賃貸事業損益の内訳

（単位：千円）

前期（ご参考）
自 2016年12月1日　至 2017年5月31日

当　期
自 2017年6月1日　至 2017年11月30日

A. 不動産賃貸事業収益
賃貸事業収入
賃料収入
その他賃貸事業収入
不動産賃貸事業収益合計

B. 不動産賃貸事業費用
賃貸事業費用
管理委託費
損害保険料
減価償却費
公租公課
その他費用
不動産賃貸事業費用合計

C. 不動産賃貸事業損益（A－B）

1,018,277
3,452

1,021,730

10,000
4,949

263,577
36,352
3,244

318,123
703,606

1,026,928
5,826

1,032,755

10,000
5,028

267,580
67,549
5,392

355,550
677,205

※2　減価償却実施額は次のとおりです
 （単位：千円）

前期（ご参考）
自 2016年12月1日　至 2017年5月31日

当　期
自 2017年6月1日　至 2017年11月30日

賃貸事業費用
有形固定資産 263,577 267,580

その他営業費用
無形固定資産 751 802

［投資主資本等変動計算書に関する注記］
※1　発行可能投資口総口数及び発行済投資口の総口数

前期（ご参考）
自 2016年12月1日　至 2017年5月31日

当　期
自 2017年6月1日　至 2017年11月30日

発行可能投資口総口数 10,000,000口 10,000,000口
発行済投資口の総口数 176,200口 176,200口

［税効果会計に関する注記］
1．繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別内訳

（単位：千円）

前期（ご参考）
（2017年5月31日）

当　期
（2017年11月30日）

繰延税金資産（流動）
未払事業税損金不算入額
繰延税金資産（流動）合計
繰延税金資産（流動）の純額
繰延税金資産（固定）
資産除去債務
繰延税金資産（固定）小計
評価性引当額
繰延税金資産（固定）合計
繰延税金負債（固定）
資産除去債務に対応する有形固定資産
繰延税金負債（固定）合計
繰延税金資産（固定）の純額

15
15
15

21,243
21,243
△ 603
20,639

△ 20,639
△ 20,639

－

13
13
13

21,290
21,290
△ 1,006

20,284

△ 20,284
△ 20,284

－

2． 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間に重要な差異があるときの、当該差異の原因となった主要な項
目別の内訳

（単位：％）

前期（ご参考）
（2017年5月31日）

当　期
（2017年11月30日）

法定実効税率
（調整）
支払分配金の損金算入額
評価性引当額の増減
その他
税効果会計適用後の法人税等の負担率

31.74

△ 31.76
0.09
0.14
0.21

31.74

△ 31.77
0.10
0.14
0.21
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［リースにより使用する固定資産に関する注記］
前期（ご参考）

自 2016年12月1日　至 2017年5月31日
当　期

自 2017年6月1日　至 2017年11月30日
該当事項はありません。 該当事項はありません。

［金融商品に関する注記］
前期（ご参考）（自 2016年12月1日　至 2017年5月31日）
1．金融商品の状況に関する事項
（1）金融商品に対する取組方針

　本投資法人では、中長期的に安定的かつ健全な財務基盤を構築することを基本方針とし、金融機関からの借入れ、投資法人
債の発行又は新投資口の発行等によって、分散され、バランスのとれた資金調達を行います。
　新投資口の発行は、発行に伴い取得する物件の収益性、取得時期、LTV水準、有利子負債の返済時期等を総合的に考慮し、
新投資口の発行による持分割合の低下に配慮した上で適時に実施するものとします。借入金及び投資法人債の発行により調達
した資金の使途は、資産の取得、修繕、敷金・保証金の返済、分配金の支払、本投資法人の費用の支払又は債務の返済等とし
ています。
　また、諸々の資金ニーズに対応するため、融資枠等の設定状況も勘案した上で、妥当と考えられる金額を現預金として保有す
るものとします。
　デリバティブ取引については、借入金等の金利変動リスクその他のリスクをヘッジする目的として行うことがありますが、投機
的な取引は行いません。

（2）金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制
　借入金は、主に資産の取得資金、債務の返済資金の調達を目的としています。借入金は、弁済期の到来時に借換えを行うこと
が出来ないリスクに晒されていますが、調達先の分散を図り、投資口の発行等による資金調達を含めたバランスの取れた資金
調達案を検討し、実行することでリスクの低減を図っています。
　また、変動金利による借入金は、支払金利の上昇リスクに晒されていますが、LTVの上限を設定し、金利の上昇が本投資法人
の運営に与える影響を限定しています。
　預金は、本投資法人の余剰資金を運用するものであり、預入先金融機関の破綻など信用リスクに晒されていますが、安全性
及び換金性を考慮し、預入期間を短期に限定して運用しています。

（3）金融商品の時価等に関する事項についての補足説明
　該当事項はありません。

2．金融商品の時価等に関する事項
　2017年5月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりです。
　なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含めていません。（注2）

（単位：千円）
貸借対照表計上額 時価 差額

（1）現金及び預金 1,970,733 1,970,733 －
資産合計 1,970,733 1,970,733 －

（2）1年内返済予定の長期借入金 723,000 723,000 －
（3）長期借入金 11,012,750 11,012,750 －

負債合計 11,735,750 11,735,750 －
（注1）金融商品の時価の算定方法
（1）現金及び預金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していると言えることから、当該帳簿価額によっています。
（2）1年内返済予定の長期借入金、（3）長期借入金

これらは全て変動金利によるものであり、短期間で市場金利を反映し、時価は帳簿価額と近似していると言えることから、当
該帳簿価額によっています。

（注2）時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品
　預り敷金及び保証金は市場価格がなく、賃借人の入居から退去までの実質的な預託期間を算定することが困難であること
から、合理的にキャッシュ・フローを見積もることが極めて困難と認められるため、時価評価の対象とはしていません。

（単位：千円）

貸借対照表計上額
預り敷金及び保証金 868,270

（注3）金銭債権の決算日（2017年5月31日）後の償還予定額
（単位：千円）

1年以内
現金及び預金 1,970,733

（注4）借入金の決算日（2017年5月31日）後の返済予定額
（単位：千円）

1年以内 1年超
2年以内

2年超
3年以内

3年超
4年以内

4年超
5年以内 5年超

1年内返済予定の長期借入金 723,000 - - - - -
長期借入金 - 6,899,250 3,654,750 11,000 11,000 436,750
合計 723,000 6,899,250 3,654,750 11,000 11,000 436,750

当期（自 2017年6月1日　至 2017年11月30日）
1．金融商品の状況に関する事項
（1）金融商品に対する取組方針

　本投資法人では、中長期的に安定的かつ健全な財務基盤を構築することを基本方針とし、金融機関からの借入れ、投資法人
債の発行又は新投資口の発行等によって、分散され、バランスのとれた資金調達を行います。
　新投資口の発行は、発行に伴い取得する物件の収益性、取得時期、LTV水準、有利子負債の返済時期等を総合的に考慮し、
新投資口の発行による持分割合の低下に配慮した上で適時に実施するものとします。借入金及び投資法人債の発行により調達
した資金の使途は、資産の取得、修繕、敷金・保証金の返済、分配金の支払、本投資法人の費用の支払又は債務の返済等とし
ています。
　また、諸々の資金ニーズに対応するため、融資枠等の設定状況も勘案した上で、妥当と考えられる金額を現預金として保有す
るものとします。
　デリバティブ取引については、借入金等の金利変動リスクその他のリスクをヘッジする目的として行うことがありますが、投機
的な取引は行いません。

（2）金融商品の内容及びそのリスク並びにリスク管理体制
　借入金は、主に資産の取得資金、債務の返済資金の調達を目的としています。借入金は、弁済期の到来時に借換えを行うこと
が出来ないリスクに晒されていますが、調達先の分散を図り、投資口の発行等による資金調達を含めたバランスの取れた資金
調達案を検討し、実行することでリスクの低減を図っています。
　また、変動金利による借入金は、支払金利の上昇リスクに晒されていますが、LTVの上限を設定し、金利の上昇が本投資法人
の運営に与える影響を限定しています。
　預金は、本投資法人の余剰資金を運用するものであり、預入先金融機関の破綻など信用リスクに晒されていますが、安全性
及び換金性を考慮し、預入期間を短期に限定して運用しています。

（3）金融商品の時価等に関する事項についての補足説明
　該当事項はありません。

2．金融商品の時価等に関する事項
　2017年11月30日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりです。
　なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含めていません。（注2）

（単位：千円）

貸借対照表計上額 時価 差額
（1）現金及び預金 1,949,727 1,949,727 －

資産合計 1,949,727 1,949,727 －
（2）1年内返済予定の長期借入金 723,000 723,000 －
（3）長期借入金 10,901,250 10,901,250 －

負債合計 11,624,250 11,624,250 －
（注1）金融商品の時価の算定方法
（1）現金及び預金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額と近似していると言えることから、当該帳簿価額によっています。
（2）1年内返済予定の長期借入金、（3）長期借入金

これらは全て変動金利によるものであり、短期間で市場金利を反映し、時価は帳簿価額と近似していると言えることから、当
該帳簿価額によっています。

（注2）時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品
　預り敷金及び保証金は市場価格がなく、賃借人の入居から退去までの実質的な預託期間を算定することが困難であること
から、合理的にキャッシュ・フローを見積もることが極めて困難と認められるため、時価評価の対象とはしていません。

（単位：千円）

貸借対照表計上額
預り敷金及び保証金 868,270

（注3）金銭債権の決算日（2017年11月30日）後の償還予定額
（単位：千円）

1年以内
現金及び預金 1,949,727
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（注4）借入金の決算日（2017年11月30日）後の返済予定額
（単位：千円）

1年以内 1年超
2年以内

2年超
3年以内

3年超
4年以内

4年超
5年以内 5年超

1年内返済予定の長期借入金 723,000 － － － － －
長期借入金 － 6,830,750 3,617,250 11,000 11,000 431,250
合計 723,000 6,830,750 3,617,250 11,000 11,000 431,250

［資産除去債務に関する注記］
前期（ご参考）（2017年5月31日）
資産除去債務のうち貸借対照表に計上しているもの
1．当該資産除去債務の概要
　本投資法人は、保有する資産「大江戸温泉物語　伊勢志摩、あたみ、土肥マリンホテル、あわら及び伊香保」のアスベスト除去費
用及びPCBを含有する物品の撤去費用の契約上、法令上の義務に関して資産除去債務を計上しています。
　なお、各物件のアスベストについては株式会社アースアプレイザルの調査結果を得て、現状の使用に特別な問題はないと考えてお
り、今後も適切な管理を継続します。また、PCBを含有している物品についても法律に従い管轄官庁に保管状況の届出を行い、適切
に保管しています。

2．当該資産除去債務の金額の算定方法
　使用見込期間を建物の耐用年数により26～40年と見積り、割引率は0.41～0.50％を使用して資産除去債務を算定しています。

3．当該資産除去債務の総額の増減
（単位：千円）

期首残高 67,100
有形固定資産の取得に伴う増加額 -
時の経過による調整額 148
期末残高 67,248

当期（2017年11月30日）
資産除去債務のうち貸借対照表に計上しているもの
1．当該資産除去債務の概要
　本投資法人は、保有する資産「大江戸温泉物語　伊勢志摩、あたみ、土肥マリンホテル、あわら及び伊香保」のアスベスト除去費
用及びPCBを含有する物品の撤去費用の契約上、法令上の義務に関して資産除去債務を計上しています。
　なお、各物件のアスベストについては株式会社アースアプレイザルの調査結果を得て、現状の使用に特別な問題はないと考えてお
り、今後も適切な管理を継続します。また、PCBを含有している物品についても法律に従い管轄官庁に保管状況の届出を行い、適切
に保管しています。

2．当該資産除去債務の金額の算定方法
　使用見込期間を建物の耐用年数により26～40年と見積り、割引率は0.41～0.50％を使用して資産除去債務を算定しています。

3．当該資産除去債務の総額の増減
（単位：千円）

期首残高 67,248
有形固定資産の取得に伴う増加額 -
時の経過による調整額 148
期末残高 67,397

［賃貸等不動産に関する注記］
前期（ご参考）（自 2016年12月1日　至 2017年5月31日）
　本投資法人では全国における主要な観光地、温泉地として認知度の高いエリアを中心に、ホテル・旅館用の賃貸等不動産を有し
ています。これら賃貸等不動産の貸借対照表計上額、当期増減額及び時価は、次のとおりです。

（単位：千円）

貸借対照表計上額 当期末の時価当期首残高 当期増減額 当期末残高
27,370,134 △ 172,703 27,197,431 28,222,000

（注1） 貸借対照表計上額は、取得原価（付随費用を含みます。）から減価償却累計額を控除した金額です。
（注2） 賃貸等不動産の当期増減額のうち、主な増加額は「大江戸温泉物語　レオマリゾート」等9物件の資本的支出（合計90,705千円）によるものであり、主な減少額は減価償

却（合計263,577千円）によるものです。
（注3） 当期末の時価は、社外の不動産鑑定士による鑑定評価額を記載しています。

　なお、賃貸等不動産に関する2017年5月期（第2期）における損益は、前記「損益計算書に関する注記」に記載のとおりです。

当期（自 2017年6月1日　至 2017年11月30日）
　本投資法人では全国における主要な観光地、温泉地として認知度の高いエリアを中心に、ホテル・旅館用の賃貸等不動産を有し
ています。これら賃貸等不動産の貸借対照表計上額、当期増減額及び時価は、次のとおりです。

（単位：千円）
貸借対照表計上額 当期末の時価当期首残高 当期増減額 当期末残高

27,197,431 △ 173,465 27,023,966 28,222,000
（注1） 貸借対照表計上額は、取得原価（付随費用を含みます。）から減価償却累計額を控除した金額です。
（注2） 賃貸等不動産の当期増減額のうち、主な増加額は「大江戸温泉物語 レオマリゾート」他5物件の資本的支出（合計95,012千円）によるものであり、主な減少額は減価償却

（合計267,580千円）によるものです。
（注3） 当期末の時価は、社外の不動産鑑定士による鑑定評価額を記載しています。

　なお、賃貸等不動産に関する2017年11月期（第3期）における損益は、前記「損益計算書に関する注記」に記載のとおりです。

［関連当事者との取引に関する注記］
前期（ご参考）（自 2016年12月1日　至 2017年5月31日）

属性 会社等の名称
又は氏名

事業の内容
又は職業

投資口の所
有割合（％） 取引の内容 取引金額

（千円） 科目 期末残高
（千円）

利害関係人等 大江戸温泉物語
株式会社

旅館・ホテル
の経営 5.2 不動産の賃貸等 577,502 預り敷金及び保証金 492,994

前受金 104,717
不動産管理委託報酬等 8,000 前払費用 1,468

利害関係人等 株式会社レオマ
ユニティー

遊園地及び
温泉旅館・ホ
テルの運営

－ 不動産の賃貸等 440,774 預り敷金及び保証金 375,275
前受金 79,332

不動産管理委託報酬等 2,000 前払費用 367

資産保管会社 三井住友信託銀行
株式会社

銀行業及び
信託業 －

長期借入金の返済 19,435 1年内返済予定の長期借入金 38,871
長期借入金 1,931,975

支払利息 7,286 未払利息 1,353
一般事務委託手数料 8,757 未払金 1,298

（注1） 上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれています。
（注2） 取引条件は、契約に基づいて決定しています。

当期（自 2017年6月1日　至 2017年11月30日）

属性 会社等の名称
又は氏名

事業の内容
又は職業

投資口の所
有割合（％） 取引の内容 取引金額

（千円） 科目 期末残高
（千円）

利害関係人等 大江戸温泉物語
株式会社

旅館・ホテル
の経営 5.2 不動産の賃貸等 481,516 預り敷金及び保証金 -

前受金 -
不動産管理委託報酬等 6,672 前払費用 -

利害関係人等 株式会社レオマ
ユニティー

遊園地及び
温泉旅館・ホ
テルの運営

－ 不動産の賃貸等（注3） 440,774 預り敷金及び保証金 375,275
前受金 79,383

不動産管理委託報酬等 2,000 前払費用 367

利害関係人等 大江戸温泉物語
グループ株式会社

旅館・ホテル
の経営 － 不動産の賃貸等 104,638 預り敷金及び保証金 492,994

前受金 105,721
不動産管理委託報酬等 1,328 前払費用 1,468

資産保管会社 三井住友信託銀行
株式会社

銀行業及び
信託業 －

長期借入金の返済 19,435 1年内返済予定の長期借入金 38,871
長期借入金 1,912,539

支払利息 7,271 未払利息 1,238
一般事務委託手数料 8,271 未払金 1,310

（注1） 上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれています。
（注2） 取引条件は、契約に基づいて決定しています。
（注3） 大江戸温泉物語 レオマリゾートの一時的な賃料変動の影響を避けるため、変動賃料を2019年5月まで固定化するMLPM契約変更契約を2017年6月29日付で締結して

います。

［1口当たり情報に関する注記］
前期（ご参考）

自 2016年12月1日　至 2017年5月31日
当　期

自 2017年6月1日　至 2017年11月30日
1口当たり純資産額
1口当たり当期純利益

91,925円
2,526円

91,777円
2,384円

（注1） 1口当たり当期純利益は、当期純利益を日数加重平均投資口数で除することにより算定しています。また、潜在投資口調整後1口当たり当期純利益については、潜在投資口
がないため記載しておりません。

（注2） 1口当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

前期（ご参考）
自 2016年12月1日　至 2017年5月31日

当　期
自 2017年6月1日　至 2017年11月30日

当期純利益（千円）
普通投資主に帰属しない金額（千円）
普通投資口に係る当期純利益（千円）
期中平均投資口数（口）

445,127
－

445,127
176,200

420,172
－

420,172
176,200
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［重要な後発事象に関する注記］
前期（ご参考）（自 2016年12月1日　至 2017年5月31日）
　該当事項はありません。

当期（自 2017年6月1日　至 2017年11月30日）
1．新投資口の発行
　2017年11月9日及び2017年11月20日に開催の役員会において、以下のとおり新投資口の発行を決議し、一般募集による新投資
口については2017年12月1日、第三者割当による新投資口については2017年12月26日に、それぞれ払込みが完了しました。一般
募集における手取金は、2017年12月4日付で取得した5物件（後記「3.資産の取得」をご参照下さい。）の取得資金及びそれらの
付帯費用の一部に充当し、第三者割当による新投資口発行の手取金は、借入金の返済又は将来の特定資産（投資信託及び投資
法人に関する法律第2条第1項における意味を有します。）の取得資金及び取得に関連する諸費用の一部に充当する予定です。こ
の結果、2017年12月26日現在の出資総額は20,653百万円、発行済投資口の総口数は235,347口となっています。
（1）一般募集（公募）による新投資口の発行 （2）第三者割当による新投資口の発行

発行新投資口数 ： 56,330口 発行新投資口数 ： 2,817口
発行価格 ： 85,937円 発行価額 ： 82,852円
発行価格の総額 ： 4,840,831,210円 発行価額の総額 ： 233,394,084円
発行価額 ： 82,852円 割当先 ：野村證券株式会社
発行価額の総額 ： 4,667,053,160円 払込期日 ： 2017年12月26日
払込期日 ： 2017年12月1日 分配金起算日 ： 2017年12月1日
分配金起算日 ： 2017年12月1日

2．資金の借入れ
　2017年12月4日付で取得した5物件（後記「3.資産の取得」をご参照下さい。）の取得資金及びそれらの付帯費用の一部に充当
するため、2017年12月4日付で以下のとおり資金の借入れを行いました。
短期借入金（注1）（トランシェ2-A） 長期借入金（注1）（トランシェ2-B）

借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする
協調融資団（注7） 借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする

協調融資団（注8）
借入金額 580百万円 借入金額 2,340百万円

利　　率（注2） 基準金利（全銀協1か月日本円TIBOR）（注3）
（注6）＋0.35％ 利率 基準金利（全銀協3か月日本円TIBOR）（注4）

（注6）＋0.65％
借入実行日 2017年12月4日 借入実行日 2017年12月4日

利払期日 2017年12月末日を初回とし、以降毎月の各末
日（注5）及び元本返済期日 利払期日

2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）並びに元本返済
期日

元本返済期日 2018年11月30日（注5） 元本返済期日 2020年11月30日（注5）

元本返済方法

期限一括返済。ただし、借入人が消費税の還
付を受けた場合には、当該還付に係る金額を、
当該還付を受けた日（以下「還付金受領日」
といいます。）の直後に到来する利払期日（た
だし、還付金受領日から10営業日以内に直後
の利払期日が到来する場合には、当該利払期
日の翌利払期日）において期限前弁済します。

元本返済方法

2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）に、18,135,000円
を各個別貸付人のトランシェ2-Bに係る個別貸
付の未払元本額の割合で按分した金額をそれぞ
れ弁済し、残額を元本返済期日に弁済します。

担保の有無 無担保・無保証 担保の有無 無担保・無保証

長期借入金（トランシェ2-Ｃ） 短期借入金（トランシェ2-D）

借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする
協調融資団（注9） 借入先 株式会社三井住友銀行をアレンジャーとする

協調融資団（注10）
借入金額 2,500百万円 借入金額 230百万円

利率 基準金利（全銀協3か月日本円TIBOR）（注4）
（注6）＋0.80％ 利率 基準金利（全銀協1か月日本円TIBOR）（注3）

（注6）＋0.35％
借入実行日 2017年12月4日 借入実行日 2017年12月4日

利払期日
2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）並びに元本返済
期日

利払期日 2017年12月末日を初回とし、以降毎月の各末
日（注5）及び元本返済期日

元本返済期日 2021年11月30日（注5） 元本返済期日 2018年11月30日（注5）

元本返済方法

2018年1月末日を初回とし、以降毎年1月、4月、
7月及び10月の各末日（注5）に、19,365,000円
を各個別貸付人のトランシェ2-Cに係る個別貸
付の未払元本額の割合で按分した金額をそれぞ
れ弁済し、残額を元本返済期日に弁済します。

元本返済方法 期限一括返済（注11）

担保の有無 無担保・無保証 担保の有無 無担保・無保証
（注1） 「短期借入金」とは、借入実行日から返済期限が1年以下である借入れをいい、「長期借入金」とは、借入実行日から返済期限が1年超である借入れをいいます。以下同

じです。
（注2） 借入先に支払われる融資手数料等は含まれません。以下同じです。
（注3）  各利払期日に支払う利息の計算期間に適用する基準金利は、直前の利息計算期間に係る利払期日（ただし、第1回の利息計算期間については借入実行日）の2営業

日前の時点における全銀協1か月日本円TIBOR（注6）となります。ただし、当該期間に対応するレートが存在しない場合には、契約書に定められた方法に基づき算定
される当該期間に対応する基準金利となります。なお、第1回の利息計算期間に対応する基準金利は0.04545％です。

（注4）  各利払期日に支払う利息の計算期間に適用する基準金利は、直前の利息計算期間に係る利払期日（ただし、第1回の利息計算期間については借入実行日）の2営業
日前の時点における全銀協3か月日本円TIBOR（注6）となります。ただし、当該期間に対応するレートが存在しない場合には、契約書に定められた方法に基づき算定
される当該期間に対応する基準金利となります。また、いずれの利率についても、0％を下回る場合には、0％とします。なお、第1回の利息計算期間に対応する基準金利
は0.04625％です。

（注5） 同日が営業日でない場合には翌営業日とし、当該日が翌月となる場合には直前の営業日とします。
（注6） 日本円TIBORについては、一般社団法人全銀協TIBOR運営機関のホームページ（http://www.jbatibor.or.jp/）でご確認いただけます。
（注7） 協調融資団は、株式会社三井住友銀行により組成されます。
（注8） 協調融資団は、株式会社三井住友銀行、株式会社東邦銀行、野村信託銀行株式会社、株式会社福岡銀行及び株式会社親和銀行により組成されます。
（注9）  協調融資団は、株式会社三重銀行、株式会社栃木銀行、株式会社富山第一銀行、富国生命保険相互会社、株式会社高知銀行、株式会社福岡銀行及び株式会社

親和銀行により組成されます。
（注10） 協調融資団は、株式会社三井住友銀行により組成されます。
（注11） 第三者割当による新投資口発行の手取金（233,394,084円）の一部により、2018年1月31日付で全額期限前弁済を行いました。

3．資産の取得
　本投資法人は、新投資口の発行による手取金（前記「1．新投資口の発行」をご参照下さい。）及び借入金（前記「2．資金の借
入れ」をご参照下さい。）により、2017年12月4日付で下記記載のとおり、5物件で取得価格合計9,861百万円の温泉・温浴関連施
設を取得しました。
物件名称 大江戸温泉物語 長崎ホテル清風 物件名称 大江戸温泉物語 幸雲閣
特定資産の種類 不動産 特定資産の種類 不動産
所在地（住居表示） 長崎県長崎市大鳥町523番地 所在地（住居表示） 宮城県大崎市鳴子温泉字車湯1番地10
取得先 合同会社香川県観光開発 取得先 合同会社香川県観光開発
取得価格（注） 1,637百万円 取得価格（注） 1,040百万円

物件名称 鬼怒川観光ホテル 物件名称 大江戸温泉物語 きのさき
特定資産の種類 不動産 特定資産の種類 不動産
所在地（住居表示） 栃木県日光市鬼怒川温泉滝字中島359番地2 所在地（住居表示） 兵庫県豊岡市城崎町桃島字菊屋島1232番地1
取得先 大江戸温泉物語株式会社 取得先 大江戸温泉物語株式会社
取得価格（注） 3,870百万円 取得価格（注） 2,084百万円

物件名称 大江戸温泉物語 東山グランドホテル
特定資産の種類 不動産
所在地（住居表示） 福島県会津若松市東山町大字湯本字上湯本

5番地1
取得先 大江戸温泉物語株式会社
取得価格（注） 1,230百万円
（注） 「取得価格」は、売買契約書に記載された各物件の売買代金（消費税及び地方消費税並びに売買手数料等の諸費用を含みません。）の百万円未満を切り捨てて記載し

ています。

［追加情報］
［一時差異等調整引当額の引当て及び戻入れに関する注記］
前期（ご参考）（自 2016年12月1日　至 2017年5月31日）
1．引当ての発生事由、発生した資産等及び引当額

（単位：千円）

発生した資産等 引当ての発生事由 一時差異等調整引当額
「大江戸温泉物語　伊勢志摩」等5物件の建物 資産除去債務関連費用の計上に伴う税会不一致の発生 1,233

2．戻入れの具体的な方法
　資産除去債務関連費用が発生した翌期以降、「大江戸温泉物語　伊勢志摩、あたみ、土肥マリンホテル、あわら及び伊香保」
の建物に係るアスベストを除去（処理）した時点及びPCBを含有する物品を撤去した時点において、損金算入した時点で対応すべ
き金額を戻し入れる予定です。
　なお、各物件のアスベストについては株式会社アースアプレイザルの調査結果を得て、現状の使用に特別な問題はないと考え
ており、今後も適切な管理を継続します。また、PCBを含有している物品についても法律に従い管轄官庁に保管状況の届出を行
い、適切に保管しています。

当期（自 2017年6月1日　至 2017年11月30日）
1．引当ての発生事由、発生した資産等及び引当額

（単位：千円）

発生した資産等 引当ての発生事由 一時差異等調整引当額
「大江戸温泉物語　伊勢志摩」等5物件の建物 資産除去債務関連費用の計上に伴う税会不一致の発生 1,233

2．戻入れの具体的な方法
　資産除去債務関連費用が発生した翌期以降、「大江戸温泉物語　伊勢志摩、あたみ、土肥マリンホテル、あわら及び伊香保」
の建物に係るアスベストを除去（処理）した時点及びPCBを含有する物品を撤去した時点において、損金算入した時点で対応すべ
き金額を戻し入れる予定です。
　なお、各物件のアスベストについては株式会社アースアプレイザルの調査結果を得て、現状の使用に特別な問題はないと考え
ており、今後も適切な管理を継続します。また、PCBを含有している物品についても法律に従い管轄官庁に保管状況の届出を行
い、適切に保管しています。
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Ⅵ．金銭の分配に係る計算書 Ⅶ．監査報告書

（単位：円）

項目
前期（ご参考）
自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

当　期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

Ⅰ 当期未処分利益
Ⅱ 利益超過分配金加算額
うち一時差異等調整引当額

Ⅲ 分配金の額
（投資口1口当たり分配金の額）
うち利益分配金
（うち1口当たり利益分配金）
うち一時差異等調整引当額
（うち1口当たり利益超過分配金（一時差
異等調整引当額に係るもの））

Ⅳ 次期繰越利益

445,238,882

1,233,400

1,233,400

446,314,600

（2,533）
445,081,200

（2,526）
1,233,400

（7）

157,682

420,330,089

1,233,400

1,233,400

421,470,400

（2,392）
420,237,000

（2,385）
1,233,400

（7）

93,089

分配金の額の算出方法

　上記のとおり、当期の投資口1口当たり
分配金は、2,533円としております。
　利益分配金（利益超過分配金は含みませ
ん。）については、税制の特例（租税特別措
置法第67条の15第1項）の適用により、利
益分配金の最大額が損金算入されること
を企図して、投資口1口当たりの利益分配
金が1円未満となる端数部分を除いた、投
資信託及び投資法人に関する法律第136条
第1項に定める利益の概ね全額を分配する
こととし、この結果、投資口1口当たり利益
分配金（利益超過分配金は含みません。）を
2,526円としました。
　また、本投資法人は、規約第25条に定め
る利益を超えた分配の方針に従い、資産除
去債務関連費用に係る所得超過税会不一
致（投資法人の計算に関する規則第2条第2
項第30号イに定めるものをいいます。）が
分配金に与える影響を考慮して、一時差異
等調整引当額の分配を1,233,400円行うこ
ととし、投資口1口当たりの一時差異等調
整引当額の分配金を7円としました。

　上記のとおり、当期の投資口1口当たり
分配金は、2,392円としております。
　利益分配金（利益超過分配金は含みませ
ん。）については、税制の特例（租税特別措
置法第67条の15第1項）の適用により、利
益分配金の最大額が損金算入されること
を企図して、投資口1口当たりの利益分配
金が1円未満となる端数部分を除いた、投
資信託及び投資法人に関する法律第136条
第1項に定める利益の概ね全額を分配する
こととし、この結果、投資口1口当たり利益
分配金（利益超過分配金は含みません。）を
2,385円としました。
　また、本投資法人は、規約第25条に定め
る利益を超えた分配の方針に従い、資産除
去債務関連費用に係る所得超過税会不一
致（投資法人の計算に関する規則第2条第2
項第30号イに定めるものをいいます。）が
分配金に与える影響を考慮して、一時差異
等調整引当額の分配を1,233,400円行うこ
ととし、投資口1口当たりの一時差異等調
整引当額の分配金を7円としました。



50 51

Ⅷ．キャッシュ・フロー計算書（参考情報）

（単位：千円）

前　期
自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

当　期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

営業活動によるキャッシュ・フロー

　税引前当期純利益 446,053 421,047

　減価償却費 264,329 268,383

　融資関連費用 56,788 53,011

　受取利息 △ 8 △ 10

　支払利息 47,403 45,044

　営業未収入金の増減額（△は増加） 326 －

　営業未払金の増減額（△は減少） △ 15 1,946

　未収消費税等の増減額（△は増加） 1,431,892 －

　未払消費税等の増減額（△は減少） 61,072 △ 40,986

　前払費用の増減額（△は増加） 3,902 △ 14,137

　未払金の増減額（△は減少） 8,760 986

　前受金の増減額（△は減少） 793 1,055

　その他 148 148

　小計 2,321,448 736,489

　利息の受取額 8 10

　利息の支払額 △ 46,770 △ 45,748

　法人税等の支払額 △ 1,322 △ 917

　営業活動によるキャッシュ・フロー 2,273,362 689,833

投資活動によるキャッシュ・フロー

　有形固定資産の取得による支出 △ 45,760 △ 153,024

　無形固定資産の取得による支出 △ 1,523 －

　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 47,284 △ 153,024

財務活動によるキャッシュ・フロー

　長期借入れによる収入 500,000 －

　短期借入金の返済による支出 △ 2,177,000 －

　長期借入金の返済による支出 △ 111,500 △ 111,500

　分配金の支払額 △ 66,251 △ 446,314

　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 1,854,751 △ 557,814

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 371,327 △ 21,005

現金及び現金同等物の期首残高 668,635 1,039,962

現金及び現金同等物の期末残高 ※1　　1,039,962 ※1　　1,018,957

［重要な会計方針に係る事項に関する注記］（参考情報）

項目
前　期

自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

当　期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

キャッシュ・フロー計算書にお
ける資金の範囲

キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及
び現金同等物）は、手許現金及び随時引き出し可
能な預金並びに容易に換金可能であり、かつ、価
値の変動について僅少なリスクしか負わない取
得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投
資からなっています。

キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及
び現金同等物）は、手許現金及び随時引き出し可
能な預金並びに容易に換金可能であり、かつ、価
値の変動について僅少なリスクしか負わない取
得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投
資からなっています。

［キャッシュ・フロー計算書に関する注記］（参考情報）
※1　現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

（単位：千円）

前　期
自 2016年12月 1日
至 2017年 5月31日

当　期
自 2017年 6月 1日
至 2017年11月30日

現金及び預金 1,970,733 1,949,727

使途制限付預金（注） △ 930,770 △ 930,770

現金及び現金同等物 1,039,962 1,018,957

（注）  テナントから預かっている敷金及び保証金の返還並びに物件の維持修繕に係る支出のために留保されている預金です。
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Α͏޻෉͠·ͨ͠ɻࣗ વΛ͡ײͳ͕ΒΏͬ Γ͘ͱ͘ ͭ
Ζ͍Ͱ͍͚ͨͩΔɺ౰ؗࣗຫͷ࿐ఱ෩࿊Ͱ ʂ͢ ͓٬
༷ͷதʹ͸ɺ͜ ͷ࿐ఱ෩࿊Λ໨౰ͯʹ月ʹԿ౓΋͝
来͍ؗͨͩ͘ํ΋ଟ͍͘ Βͬ͠ Ό͍·͢ɻ

৿ͷதʹဣΉ౰ؗ͸ɺΞοτϗʔϜͳงғؾ΍઀٬αʔϏε
͕͓٬༷͔ΒѪ͞Ε͍ͯ·͢ɻதͰ΋Φεεϝͷεϙοτ͸ɺ໦
࿙Ε೔͋;ΕΔߚ༿ͷςϥεɻ͓ Λͨͬ΀ΓͱຯΘؾۭ͍͍͠
͍ͳ͕Βɺେ੾ͳ人ͱָ͍͠ͻͱ࣌Λ͓ա͘͝͠ ͍ͩ͞ɻ

来͍ؗͨͩ͘ํ΋ଟ͍͘ Βͬ͠ Ό͍·͢ɻ

施設を͑ࢧΔελοϑ
ʙ͓٬༷͕ΑΓ҆৺ͯ͠くͭΖ͛Δ施設ͮくΓを໨ͯ͠ࢦʙ

͸͓෩࿊ͷਗ਼૟ͱઃඋ؅ཧΛ୲౰ͯ͠ࢲ ͍·͢ɻ͓ ෩࿊ͷਗ਼૟ͷྑ͠ѱ͠͸ɺ͓ ٬༷ͷ݈߁ʹӨ͔͠ڹͶͣɺେ͖ͳཋ૧ 

ҰͭҰͭͷਗ਼૟Λஸೡʹ൒೔͔͚ͣͭͯͯͬߦ ͍·͢ɻ·ͨɺԹઘ΍େཋ৔Λҡ࣋͢Δ্Ͱॏཁͳݯઘͷ؅ཧ΍͓౬ͷԹ
౓ௐઅɺਗ਼ܿͳ͓౬ΛอͭͨΊͷ॥؀ᖤաɺەࡉΛൃੜͤ͞ͳ͍ͨΊͷফಟༀͱ͓౬ͷௐ߹ͳͲ΋ͪͨࢲͷ෦ॺͰͯͬߦ

͍·͢ɻಉ࣌ʹɺͦ ͏͠ Δ·ࢭ͕ثػͨ ͱ͜͸͞ڐΕ·ͤΜͷͰɺނোͷൃੜલʹ͍ͪૣ͘࡯஌͠ͳ͚
Ε͹ͳΓ·ͤΜɻྫ ͑͹ɺϙϯϓͷԻͰͦͷঢ়گΛ൑அ͠ɺނো͢Δલʹ͍ͪૣ͘ରԠ͠·͢ɻਗ਼૟΋
ઃඋ؅ཧ΋ɺ͓ ٬༷͔Β͸͑ݟʹ͘ ͍෦෼Ͱ͕͢ɺ͓ ෩࿊Λָ͠Έʹ͞Ε͍ͯΔ͓٬༷ ͱʹͬ ʮͯ҆৺
ͯ͠ Δͱ͍͏౰ͨΓલʯΛकͬͯ͑࢖ ͍͘ɺͱͯ΋େ੾ͳͩࣄ࢓ͱͯͬࢥ ͍·͢ɻ

͓෩࿊ͷਗ਼૟ɾઃඋ؅ཧΛ୲౰ɻۀքݧܦ͸
30年Ҏ্ͷ͓෩࿊؅ཧͷϓϩϑΣογϣφϧɻ

େށߐ温泉෺ޠ ͔΋͠ ͔૳
施設؅ཧ  ҏ୮ ܅෉

৿ͷதͷΞοτϗʔϜͳ施設

ೳתઅͷྉཧをق

಺෩࿊ͷେཋ৔΋ॆ࣮

Ӊ౎ٶᰤࢠ΍ఱ΀Βɺ͓ ण࢘ͳͲʹՃ͑ͯɺ͞ ·͟·ͳقઅݶఆϝχϡʔ
Ͱ०Λ͚͍ͩͨͯ͡ײ·͢ɻ௨ৗͷόΠΩϯάʹ௥Ճ஫จͰ͖ΔΦϓγϣϯ
΋人͕͋ؾΓɺͱͪ͗࿨ڇͷಃ൘ম͖ͳͲಹਢ஍ํͷ໊඼Λͩͨͬ͜࢖Θ
ΓͷྉཧΛ͝ ೳ͍͚ͨͩ·͢ɻת

಺෩࿊΋͓٬༷͔Β͝޷ධ͍͍͍ͨͩͯ·͢ɻେ͖ͳ૭͔ΒಹਢԘݪͷࣗ
વ͕ோΊΒΕɺΏͬͨΓ͘ ͭΖ͛ΔͷͰɺͱͯ΋։์ײͷ͋Δ͓෩࿊Ͱ ʂ͢

WPM.2෭ࢧ഑ਓ͕
ղઆ！

施設概要
はP.21

を

ご覧くだ
さい！

ϦχϡʔΞϧ！
ࣗવ෩ܠͷதͰくͭΖ͛Δ࿐ఱ෩࿊

໷はຬఱͷ੕をຬ٤

͸͓෩࿊ͷਗ਼૟ͱઃඋ؅ཧΛ୲౰ͯ͠ࢲ ͍·͢ɻ͓ ෩࿊ͷਗ਼૟ͷྑ͠ѱ͠͸ɺ͓ ٬༷ͷ݈߁ʹӨ͔͠ڹͶͣɺେ͖ͳཋ૧

DPMVNO
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表紙イラストは大江戸温泉物語 かもしか荘（栃木県）です。




